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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

TAMSIOJI THOMPSONO 
POLITINĖ MAŠINA PRA
LAIMI RINKIMUS CHI-

Washington. Gauta žinių, 
kad Egypto karalius, Fua- 
das Pirmasis, norįs atlan
kyti Suvienytas Valstijas.

Meksika. Meksikos val
džia nuo gegužio pirmos su
mažins armiją iki 40,000 vy
rų. Dabar yra apie 68,000.

GAGOJ.
NEŽIŪRINT BOMBAVIMŲ, ŠAUDYMŲ IR 

TERORO ANT PILIEČIŲ, THOMPSO
NO PASEKĖJAI SKAUDŽIAI PRALAI
MI

New York. Amerikos so
cialistų partija ruošiasi prie 
savo seimo ' penktadieny.

■ ‘------------ W" afe
Washington. Senatorius 

Borah ruošiasi atiduoti 
streikuojantiems angliaka
siams fondą, kurį jis įsteigė 
aukoms atmokėti šmugelnin 
kui Sinclair šio dovaną ret 
pUblikonų partijai.

Tokio. Japonijos valdžia 
nutarė uždaryti visas komu
nistines organizacijas ir 
jau uždarė tris. Areštuota 
1,013 komunistų.

London. Viešėdamas Ang
lijoj Fordas pareiškė, kad 
reikia Anglijos darbininkam 
pakelti algas, tada Anglams 
biznis geriau eitų.

New Britain, Conn. Demo 
kratų kandidatas. Paonessa 
(Italas) laimėjo mayoro rin 
kimus ' prieš republikoną 
Bartlett 296 balsų dauguma. 
Rinkimuose dalyvavo 15,300 
piliečių iš 17,000 ir buvo į- 
domųs.

London. Škotijoj pas A- 
merikos konsulus yra susire 
gistravę 62,000 Škotų, no
rinčių važiuoti į Suvienytas 
Valstijas.

Prisiųsdama du nauju 
skaitytoju ant Velykų, Ona 
Puodžiūnienė, iš Kearny, N. 
J. rašo: “Kain galiu, taip 
dirbu.”

Kad visi vienybininkai 
taip dirbtų, kaip Puodžiū
nienė, tai mes tuoj turėtu
mėm 20,000 liauju šilaity to
jų. <

Ji gavoįpbvanų aukso ra
šomą pluinksną, kaip buvo 
žadėta prieš Velykas.

Į KLAIPĖDĄ (persėdimas Southampton©)

Turėkite dokumėntųį pasiruošę išanksto! Informacijų 
klauskite dabar, rašydami:

Šios Ekskursijos Patogumai:
— Didelis laivas
— Prityręs palydovas
— Gražus kelionei laikas
-— Paskutinė Amerikiečių Ekskursija Šįmet
—Imiesi te Klaipėdos Uoste.

CHICAGO, Bal. 11 d. — “Big Bill” Thompsonas, ku
ris pagarsėjo po visą Ameriką ir po visą pasaulį savo 
valdymo budais skaudžiai pralaimėjo republikonų parti
jos nominacijos (primaries) rinkimus, kartu su savo nau 
jais draugais, Small ir Smith. Small, kaip žinoma, vogė 
iš Illinois valstijos iždo nuošimčius už valstijos pinigus, o 
Smithas įsipirko į Amerikos senatą, bet buvo iš ten iš- 
mestas ir nepriimtas. Pralaimėjo ir prokuroras Crowe, 
kuris, sakoma, turįs artimų ryšių su Chicagos butlege- 
jiais ir gengsteriais. Laimėjo Deneeno kandidatai.

Prie šių rinkimų gengsteriai ir visi kriminalistai ruo 
sėsi gana stropiai. Jau pirm rinkimų buvo padėta bombos 
į Deneeno ir jo pritarėjų namus. Paskui atvirai buvo kal
bama, kad teroru šie rinkimai busią “nupirkti.” Rinkimų 
dienoje buvo išvežta kulkosvaidžiai ir iš jų nušauta vie
nas iš Deneeno kandidatų, juodukas advokatas. O dauge
ly vietų gengsteriai “kidnapino” rinkimų prižiūrėtojus, 
arba juos primušė, nors budeles saugojo 5,000 policmo- 
nų ir 8,000 specialiai paskirtų piliečių.

Pagerinta Narlaive
Washington. Nelaimė su S-4 

pamokino Amerikos laivyno va
dus kreipti daugiau domės į 
narlaivių apsaugojimą, todėl 
naujos rūšies narlaivės, vardu 
V-4 jau turi 104 prietaisus iš
sigelbėti nuo visokių nelaimių. 
Tarp jų yra ir durys, per ku
rias jurininką) galėtų išbėgti, 
jei narlaive 'birtų priversta nu
skęsti. S-4 tokių durų neturėjo.

. ■■■■f. >
Vokiečių Komunistai 
Suskilo 

—— J ..Berlin. Vokiėtijos komunistų 
partija suskilė į dvi: viena 
rems Trockio j'principus, kita 
laikysis Stalino. Abi partijos 
statys kandidatus į Vokietijos 
seimą. J

Laukime “Padlock’ų” 
Tvano

Washington., Augščiausis T ei 
smas patvirtino taip vadinamą 
“padlock” (spynų uždėjimo) į- 
statymą ir dabar sausieji ren
giasi nukabinti Amerikos sla
piąsias įstaigas spynomis.

Ekstra Income Taksai

Kluksai Pešasi 
Del 20 Milionų

Pittsburgh, Pa. čia prasidė
jo byla' t’arp'Kluksų organiza
cijos ir “opozicijos,” kuri rei
kalauja iš valdybos atsakyti, 
kur dėjo 20 milionų surinktų iš 
Klukserių Pennsylvania valsti
joj. Valdyba gi reikalauja iš 
teismo indžiunkšino ir priteisi-
mo iš opozicijos šimto tūkstan
čių dolarių nuostolių.

Byla iškelia aikštėn dauge
lį tamsių dalykėlių Kluksų is
torijoj. Pavyzdžiu, dažinota, 
kad Pennsylvania valstijos 
“dragonas” pabėgęs su 
sų kasa iš $600,000.

Vokietis Plaukikas 
Paima Rekordą

Kluk-

Hamburg. Otto Kemerich at
ėmė. i'š Amerikonkos Schoemell 
vandeny išbuvuĮio rekordą, ku
rį ta nesenai padarė, išbūda
mas vandeny ir plaukiodamas 
43 ir pusę valandų. Jis siekia 
išplaukioti 50 valandų.

Didžiausiu Laivu Pasauly

2-JI “VIENYBES” EKSKURSIJA
LIEPOS 4-TA LAIVU

Vadovaujant Vienam iš “Vienybes” Štabo

“VIENYBES” EKSKURSIJA
193 Grand Street, Brooklyn, New York

Kviečia Apginti 
Amerikonus

Washington. Atstovas La 
Guardia ragina Amerikos val
džią imtis varžyti emigraciją 
tokių šalių, kaip Italija, Fran- 
cija, Čekoslovakija, Lenkija, ir 
Turkija, kurios nepripažįsta A 
merikos pilietybės popierų, iš
duotų'tų šalių buvusiems pilie
čiams, ir ima juos į kariume- 
nę, nežiūrint Amerikos val
džios protestų. Jos kasmet to
kiu budu paima į armijas po 
3,000 ar 4,000 Amerikos pilie
čių. La Guardia sako, reikia su 
jomis padaryti atatinkamų su
tarčių, o jei jos nenori, tai už
drausti iš tų kraštų emigraciją.

Kriaučių Bankui 
jerai Sekasi

New York. Kriaučių Amal
gamated unijos bankas, kuris 
atsidarė balandy, 1923 metais, 
su $300,000 kapitalo ir pervir
šio, šiandien turi jau milioną 
dolarių, kapitalo ir perviršio. 
Viso turto gi turi jau 11. mi
lionų dolarių.

Žinios iš Lietuvos
GARVEŽIAI

NEBEŠVILPAUS
LENKŲ KAREIVIŲ 

PLĖŠIKAVIMAI

Nuo kovo 15 d. geležinkelių 
direktoriaus įsakymu traukinių! 
garvežiai, išeidami iš stočių, ne 
bešvilpaus, kaip lig šiol kad 
buvo. Garvežio švilpimas eikvo
ja garą ir per metus tai suda
ro tūkstančius litų išlaidų.

ŠAULIŲ MANEVRAI

Kovo mėn. 15 d. naktį 5 Len
kų kareiviai 'perėję dcmarkli- 
niją išnešė 'iš ūkininko šeštoko 
Jono gyv. Kai viskių kaimo ru
stic keletą maišų bulvių.

Šis Lenkų kareivių plėšikavi
mas buvo pastebėtas musų pa
sienio sargybos ir pagal pėdsa
kus nustatyta, kad j.ų butą 5 
žmonių.

Bangos Išmaudė 
“Leviathan” Laivą

Ne w York. Laivas “Levia- 
thah’r pribuvo čia šį kartą ge
rai jurų apdaužytas. Ypatin
gai nukentėjo nuo didelės ban
gos, kuri ant jo užkrito perei
tos savaitės ketvirtadienio nak
tį. Vanduo pasiekė ir sudaužė 
liktarnią, kabojusią 85 pėdos 
virš “vandens linijos.” Ketu
rios gelbėjimo valtys buvo su
daužytos ir 23 trečios keleiviai 
gavo išmaudyti lovose, kada 
bangos įsimušė per sudaužytą 
ventiliatorių. Jiems tada duo
ta vietos gulėti antroj klesoje. 
Keleivių nebuvo sužeista, tik 
daugelis išsigando, kada ant 
laivo užgriuvo tonai vandens.

Odessa, čia areštuota 12 mi
licininkų ir keturi jų viršinin
kai už tai, kad ant gyventojų 
uždėdavo savo naudai “taksą:” 
kiekvienas ūkininkas turėdavo 
“draugams” m&icininkams pri
statyti ant metų po 10 vištų, 
o nuo kiekvienos šeimynos gal
vos po tris kiaušinius. Boto, už 
ėjus šventėms, kiekvienas ūki
ninkas turėdavo komunistų mi
licijai pristatyti po gorčių sa- 
mogono ir po 80 kapeikų pini
gais.

Ne Tą Medį Įdėjo

Gaspadinės Vaikščiotojos

New York. Vienas Wisconsi- 
no universiteto profesorius iš- 
rokavo, kad vidutiniškai kiek
viena gaspadinė apeina 10 my
lių, bevaikščiodama po virtuvę 
ir dirbdama namų darbus kas 
dieną.

Fašistai Sučiupo
Ateivių šmugelninkų Būrį

Roma,. Italų policija, prigelb 
stint fašistų milicijai, areštavo 
6 Italus,Ąkurie šmugeliuodavo 
^migrantus į Šiaurės ir Pietų 
Amerikoj kraštus, su netikrais 
pasportais. Imdavo nuo kostu- 
merio po**$l,200 iki $2,000. Va
das šmugelninkų turįs prisipir- 
kęs jau* dvarų už $160,000 ir 
ant rap'kų turėjo $58,000.

Iš Visos Ukrainos 14

Charkov. Sovietų valdžios pa 
skirta komisija rado tik 14 fa
brikų, kuriuos galima paimti 
Studijuoti klausimu, ar yra bū
dų įvesti juose 7 valandų dar
bo dieną. Kiti visi fabrikai tu
ri po senovei dirbti 8 ir dau
giau valandų į dieną.

Sacco-Vanzetti Muzėjus
Maskva. Čia tapo atidary

tas muzėjus, kur laikoma Sac
co-Vanzetti bylos dokumentai 
ir paveikslai.

Hanover, N. J. Per klaidą į- 
dėjus dinamito lazdą vietoj me 
džio šakos į pečiuką, du dar
bininkai: Martin Jajuga ir Be- 
nedikt Zegal tapo užmušti ant 
vietos, o trys kiti sunkiai su
žeisti. Jie gyveno tūlo Dumrab- 
suko farmos žemės sukaltoje 
būdoje.

Sąžinė Privertė 
Sugryžti

Newark, N. J. Antanas Kni
skis, kuris nelabai senai pabė
go iš Port Newark National 
banko, kuriame dirbo, išsineš
damas $21,639 pinigais ir $7,- 
000 kitomis brangenybėmis, da
bar sugryžo ir pasidavė polici
jai. Jis nuvykęs į Kaliforniją, 
į miestą Los Angeles, ir pama
tęs žmones einant iš bažnyčios 
Velykų dieną, pajuto, kad jis 
esąs Juda, išdavęs savo darb
davius. Todėl nutarė gryžti ir 
pasiduoti. Pinigų jis nebuvo 
praleidęs, be $50 duotų depo
zitui už automobilį ir keleto do
larių, kuriuos išleido drapa
noms.

Bolševikų “Meile” '

Maskva. Sovietų laikraščiai 
pažymi sekančius pasielgimus 
vulų komunistų, kurie tapo pa
traukti paskutiniu laiku teismo 
atsakomybėn. Arkangelske arės 
tuota vyriausias prokuroras gu 
bernijos teismo ir du jo pagel- 
bininkai, sugauti begėdinant 
merginas. Trockio draugai Sibi 
re gi išleido lapelį, kuriame 
praneša, kaip darbininkai deg
tukų 'fabriko Tomske išskapino 
fabriko vedėją, Stalino prita- 
ėją, sugautą helendant pri 

vienos 16 metų darbininkės. Pa
sirėdė, kad jis per 8 mėnesius 
yra apdirbęs veik visas jaunas 
merginas,© tas, kurios jam ne
pasiduodavo, tai išmesdavęs iš 
darbo.

Į kaimą Kniaževo atvyko 
šventes praleisti iš miesto Pi 
"ogovų pora. Moterį pasigavę 
koletas jaunuolių ir apdraskė 
Teismas du jaunuoliu priteisė 
miriop. Kieve įvyko dvi bylos 
prieš Sovietinio jaunimo gen- 
ges, apdraskusias moteris ii 
keletas jaunuolių buvo paso- 
iinti po du metu į kalėjimą 
Komunistai pradėjo rūpintis 
doros skiepijimu jaunimui, 
nors pirmiau iš jos juokus krė
tė.

Liškcva, Alytaus 'apsikr. (“V- 
bės” kor.) Vietinis šaulių bū
rys susirinkęs Gailiumi k. laiko 
tarpyje nuo 18-12 — 29-12 ir 
12-22-1 1928 m. praėjo karinio 
paruošimo programą. šaulių li
pas visų pakilęs.

22-1 buvo apžiurū'n apmoky
mo pasekmių komisija, kurioj 
dalyvavo pirm. pol. Baro V-kas 
ats. pulk. Bilmanas ir rinkti
nės vadas. Konstatuota, kad pa 
siekta per taip trumpą laiką la 
bai geri rezultatai. Apart šau
lių dar mokėsi ir kaimo geresni 
jaunuoliai. Po apžiūrėjimo ža
dėjo ir toliau lavintis toj pa
čioj sryty. R. Ž.

VARŠAVOJE AREŠTUOTA
LIETUVAITĖ ŠNIPĖ

Prie kalbamojo ūkininko rū
sio buvo pastatyta sargyba, nes 
buvo manyta, ikad panašus plė
šikavimai gali pasikartoti.

Ir tikrai, kovo mėn. 17 d., 
apie 22 vai. 6 Lenkų kareiviai 
perėjo jįiomiarkliniją tikslu pa
kartoti savo 'plėšimą. Musų po
licininkas Lunkų kareiviams 
perėjus demarikliniją 45 žings
nius musų pusėje sustabdė Šu
kiu : “kas čia eina,” o išgirdęs 
Lenkų komandą ir ginklų braš
kėjimą paleido į juos 10 šūvių. 
Lenkai atsakydami į tai 7 šū
viais pasitraukė atgal.

Apie ši Lenkų kareivių de- 
marklinijos peržengimą plėši
kavimo tikslu pranešta Lenkų 
kordono viršininkui.

L. KATALIKĖS MOTERYS

Lenkai Gaudo

V ar sava. Naugarduko apy
gardoje Vilnijoj Lenkų polici
ja gaudo Baltgudžius, nužvelg
tus “komunizme” ir jau areš
tavo apie 20.

Slavai Už Hooverį

New York, čia susidarė Ru
sų, Serbų, ir kitų Slavų komi
tetas (iš laikraščių leidėjų), 
kurie rems ir agituos už Hoo
verį į Amerikos prezidentus.

Vai'šava. šiomis dienomis 
Varšavoje topo areštuotas jau
nas vaikinas, del kurio susida
rė savotiško įtriukšmo ir laik- 
raščiaii pilni vis kitokių žinių. 
Vieni sako, kad šis vaikinas bu
vęs atėjęs į Sovietų atstovybės 
narną, pranešti slaptų žinių R u 
sijai apie Lietuvių-Lenkų dery
bas. Kiti spėja, kad jis esąs iš 
Rusų monarchistų organizaci
jos Vilniuje, 'kur buvęs ruošia
mas suokalbis 'prieš Rusų “pol 
predo” .atstovą Bogomolovą ir 
atvykęs jį apie tai perspėti.

Bet trečia ir bene tikriausi 
versija yra, kad šis “jaunikai
tis” esąs — persi rėdžiusi mer
gina Valentinavičiutė iš Vil
niaus.

Areštantas perduotas psy- 
chiatrų tardymui.

RENGIA PARODĄ

Kartu su L. Katalikių Mote
rių Kongresu birželio mėn. 29- 
30 dd. katalikės moterys ren
gia didelę, įdomią ir pamoki
nančią parodą.

“VIENYBEI" REIKALINGAS
LINOTYPE ZECERIS

Turi mokėt atlikti t. v. Jobsus 
ant mašinos ir rankoms 

taipgi turi žinoti abelną spau
dos darbą.

Geram darbininkui, nuolatinė 
viela

Rašykite, pareiškiant savo pa
tyrimą ir išlygas 

“VIENYBĖ" /
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
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Pašalpa Bedarbiams

Spring field, Mass. Kad su
šelpus bedarbius miesto taryba 
nusprendė pradėti viešų darbų 
kuriems išleis kelius šimtus 
tūkstančiu dolarių. €■ *•

50Q Darbininkų žuvo

Mukden. Manžurijoj plyšus 
vienos upės varžai, vanduo už
liejo kasyklą su 500 darbininkų

Kaunas. Eina gandai, kad į 
Londoną Lietuvos pasiuntiniu 
busiąs paskirtas Dobkevičius, 
buvęs vieną sykį finansų minis- 
teriu, o dabar Lietuvos Pre
kybos Buto pirmininkas.

VALGY KLOSE TELEFONĄ I

Rokiškis. (“V-bės” k o r.) — 
Visose valgyklose ir traktie
riuose, valdžia įsakė turėti te
lefonus. P. Kriukelis

“VIENYBES” BENDROVES 
PIRMUTINIS KONKURSAS 
VAJUS NAUJU SKAITYTOJU 

(DOVANU LAIMĖJIMUI — $2,500!) 
Daiktais - arba - Cash Pinigais

“VIENYBE” METAMS AMERIKOJE- - - - - - - - - $4.00
LIETUVOJE METAMS- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - $5.00

KONKURSO DALYVIŲ STOVIS 

Šie jau Įsigijo Sekančius Pointus:
i VL. BARANAUSKAS, iš Philadelphia, Pa.---------------185 p.
® PRANAS RIMKUS, iš Rochester, N. Y.------------------------ 75 p.
® KAZYS STEPONAITIS, iš New Britain, Conn. — 70 p. 
I POVILAS KUBILIUS, iš Maspeth, New York---------- 70 p.
| IGNAS KASPERAS, iš New York City, N. Y.-----------65 p.

g W. S. MEŠKUNAS, iš Scranton, Pa.-------------------------- 50 p.

1
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D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.-------------------------- 45 p.
KAZYS DEMIK1S, iš Wilkes Barre, Pa.------------------35 p.
V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, Ill.-----------------25 p.
JUOZAS MARGINKEVICIUS, iš Brooklyn, N. Y. 20 p. 
KAZIMIERAS YONKUS, iš Warwood, W. Va. — 10 p.

MR. IKSAS ------- 7------------------------- 15 p.
JONAS N. VARNĖS, iš Amsterdam, New York — 10 p. 
A. M. ŠMIGELIS, iš Gleveland, Ohio---------------------- 10 p.
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P E R Ž V A L G A
Apysaką, Dramij, Feljetonu, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

ft Redakcijos Straipsniai ft
LIETUVOS PARODOS VIS DIDĖJA

Tik ką gauta Amerikon knygutė — “VII Lietuvos 
Žemės Ūkio ir Pramonės Paroda,” išleista 4-mis kalbo
mis: Lietuvių, Vokiečių, Francų ir Anglų — praneša, jog 
ši paroda yra rengiama Žemės Ūkio Rūmų ir įvyks Kau
ne nuo Birželio 28 d. iki Liepos 3 d', imtinai.

Iš prospekto matosi, kad šįmet Paroda bus turtin
gesnė savo skyriais, negu kada nors. Parodoje yra 22 
skyriai, pradėjus žemės ūkio mašinomis, gyvuliais, ūkio 
gaminiais, pramone, baigiant spauda,- elektro-technika, 
automobiliais ir auksakalyste.

Amerikiečiai Lietuviai, kurie važiuos su ankstyves
nėmis ekskursijomis (k. v. “Vienybės” Ekskursija Gegu
žės 2), turės progą, kaimuose apsisvečiavę, atvykti Kau
nan į parodą ir pamatyti Lietuvos kultūrinio gyvenimo 
ugi-'

Niekas tiek aiškiai neparodo šalies stambėjimo ir 
turtėjimo, kaip metinės ūkio ir pramonės parodos. Ir tie 
Amerikiečiui, kurie patys savo akimis Lietuvos turtėjimą 
pamatys, gryžę čion tukstančiąms savo vientaučių turės 
ką gero apie savo Tėvynę papasakoti. Tai bus sriovė gra
žių ir sveikų naujienų, vieton Maskvos žiemkenčių kny- 
kimo...

VYDŪNO 60 METŲ SUKAKTUVĖS
Kovo 22 d. sukako 60 metų kaip gimė musų žinomas 

filosofas Vydūnas, ir tą dieną visa Lietuvos spauda davė 
eilę straipsnių, nušviečiančių šito įstabaus žmogaus gy
venimą.

Vydūnas (Vilius Storasta) yra gimęs, augęs ir dabar 
tebegyvenąs Prūsų Lietuvoje (Tilžėje). Tačiaus juo as
muo dabar jau priklauso nebe vien tik Mažajai Lietuvai, 
bet ir visai Lietuvių Tautai. Žinoma, pirmiausiai Vydū
no darbuotė pražydo Prūsų Lietuvoje, dėlto tai Prūsų 
Lietuviai teisingai jį ir vadina “Mažosios Lietuvos-Patri
archu.” Bet visa Lietuva jį teisingai gali pavadinti Lietu
vių Tautos Pranašu.

Pranašas jis yra lygus Daukantui, Valančiui, Basa
navičiui, Šliupui, Kudirkai n e tik tame, kad nuo 30 metų 
atgal tikėjo į Lietuvių Tautos valstybini atgimimą, bet 
ir tame, kad — ji turi atgimti dvasiškai ir žmoniškai. 
Toje linkmėj jis iš pradžių pats išpažino ir skelbė teoso
fiją, bet vėliaus išsidirbo tam tikrą plačią filosofiją, ku
rią galima pavadinti “vydunizmu.” Ji susidaro iš ieško
jimo tikrojo žmoniškumo. Ir tuo žvilgsniu, Vydūnas ga
lima pavadinti — Lietuvių Tautos Dvasios Vadu.

Retas Lietuvos didžių žmonių yra sulaukęs tos gar
bės, kad jo nuopelnus Tauta pripažintų, dar gyvam esant, 
kaip Vydūnas. Jį dabar sveikina iš visos Lietuvos rašyto
jai, veikėjai, mokslininkai ir profesoriai. Ypač sveikina 
jaunimas. Nes Vydūnas yra jaunimo mokytojas, kompo
zitorius, chorų vadas, rašytojas, mokytojas, filosofas, hu
manistas. Nebejaunas amžių, jaunas dvase. Niekad ne
vartojus alkoholio, tabako ir mėsos. Tai gryna siela...

Užvis jis yra mylimas už pasišventimą kovai už Lie
tuvių Tautos atgimimą.

“NEIK SU VELNIU OBUOLIAUTŲ*’
Tokia antrašte “Vilniaus Aidas” įdėjo straipsnį, ku- 

riuomi šis Vilniaus laikraštis duoda pamokinimą kap. 
Majui, kuris įdėjo pluoštus savo “išpažinčių” tūluose laik 
Paščiuose, .ir kurių dalis ‘buvo perspausdinta ir “Vieny
bėje.” Kaip matė skaitytojai, kap. Majus visą bėdą su-1 
verčia ant socialdemokrato Plečkaičio, kuris su Paplaus-1 
ku, Kėdžių ir Ancevičium pabėgo pas Lenkus ir jų pini
gais leidžia “Pirmyn,” organizuoja Lietuvos puldinėji
mui banditus, šmeižia Lietuvą svetimtaučių spaudoje 
ir t. p. t

Kad Plečkaitis, parsidavęs. Lenkams gavo* anot Ma- 
jaus, apie milioną zlotų savo purvinai avanturai ir nuėjo 
“su velniu obuoliautų,” tas nėra įstabu. Jis, kaipo social
demokratas, galėjo tą judošystę atlikti dar ir vardan in
ternacionalizmo idėjos, labiau tikėdamas į žvaigždę so
cialisto Pilsudskio, negu savo tautos vyriausybei. Bet, 
kad pas mus Amerikoje yra laikraščių ir žmonių šitą ju- 
došybę garbinančių, tai daugiau negu įstabu. Pavyzdžiui 
galima imti musų socialistų “Naujienas” ir “Keleivį” — 
pirmosios dar tik vakar paliovė Plečkaitį ginti, o “Kelei
vis” dar gina ir šiandien!

Yra dar pora laikraščių, kurie Plečkaitį gint paliovė, 
bet užtai padvigubino savo darbuotę — semt rieškučio
mis purvus ir pilt ant Lietuvos vyriausybės. Tuomi jie 
keršija Lietuvai, kad ji persekioja tokius Plečkaičius ir 
neleidžia įvykinti šaly praliejimų kraujo.

“Vilniaus Aidas” atpasakoja, kad ir Lenkų laikraš
čiai Vilniuje taip pat puola ir šmeižia Lietuvą, teisinda
mi Plečkaitį. Tokiu bu du išsivysto įdomi padėtis, kuri pa
rodo, kad ir Amerikoje, tūli buvę nors paviršium patrio- 
tingi, dabar — išėjo “su velniu obuoliautų.”

Užkliuvo Už Varčios.
“Tėvynei” nepatiko “Vieny

bėj” tilpęs Vaitekūno laiškas iš 
Lietuvos, kuriame priminta, 
kad “Tėvynė” kai kada talkiau- 
ja komunistų birbynei prieš Lie 
tuvos valdžią. Už tą priminimą 
“Tėvynės” redakcija išvadina 
musų bendradarbį Vaitekūną 
“begėdžiu” ir klausia: “kokiu 
tikslu dedamos tokios šlykš
čios provokacijos?”

Gaila, kad “Tėvynės” redak
cija neatsimena, ką ji rašo! O 
mes ne provokacijas skleidžia
me, bet dedame musų bendra
darbių laiškus be jokių cenzū
rų, nes cenzūroms esame prie
šingi. O kad “Tėvynės” santy
kiai su Lietuvos valdžiomis ne
kokie būdavo, rodo faktai, kad 
ir krikščionių ir dabartinė val
džia yra uždraudusi “Tėv.” į- 
leisti į Lietuvą. Suprantama, 
draudė ne dėlto, kad ji buvo 
tautiška.

—o—
Vydūnas Dar Rašo

Šįmet sukanka 60 metų kaip 
Prūsų Lietuvių veikėjas, Vydū
nas,. gyvena. “Liet, žinios” są
ryšy su tuo praneša, kad ra
šytojas dar nepailsęs ir rašąs 
š;uos veikalus:

1. “Ugnyje” — 5 veiksmų 
dramą iš karo laikų.

2. “Jūratė” — 3 veiksmų mu- 
z’kale drama.

3. “Kultūros Kūrimas” — 
lilosofijos studiją.

4. “Sveikata, Jaunimas ir 
Grožė,” — filosofijos higienos 
studija.

Iš Vydūno turėtų pasimokin
ti kai kurie Amerikos Lietuvių 
veikėjai, kurie, sulaukę 45 me
tų, jau sako “nuseno” ir nebe
turi energijos veikti, bei dirb
ti visuomenės darbą.

—o—
Iš Sovietinio .Jaunimo 
Gyvenimo

22 d. kovo Maskvoje nusišovė 
jauna komunistė, Islamova, pa 
likdama du raščiuku: vieną vy
rui, kitą* jaunų komunistų ra
šytojų sąjungos sekretoriui, 
Altšuleriui. šioji nelaiminga 
mergina saiko: “Prakeikiu tave 
amžinai, kam tu mane vakar 
nugirdei ir atidavei išdergti? 
Už ką tu mane sudraskei?”

Policija areštavo Altšulerį ir 
6 jo draugus, kurie su juo da
lyvavo tame žvėriškame darbe. 
Altšuleris vėliau kalėjime nu
sišovė.

Tai tokiais keliais eina “lais
vas” Sovietų jaunimas! Tokiais 
keliais, be abejonės, nueis ir ne 
viena mergina, ar vaikinas, ku
riuos tėvai leidžia p riki a-u syti 
prie Amerikoje esančių bolše
vikinių chorų, mintančių ta pa
čia komunistine ideologija.

—o—
Apgavo Moteris

Tūlose vietose moterys Lie
tuvės nekaip žiuri į augantį pie 
ninių tinklą Lietuvoje. Pirma, 
būdavo, pienas ir jo dirbiniai 
buvo šeimyninkių globoje: jos 
parduodavo sviestą ir surius, 
pinigus pasiimdamos. Dabar gi 
vyrai veža pieną į pienines, o 
gale mėnesio atsiėmę pinigus 
dažniausia prageria karčiamo- 
se! Moterys liko ir be darbo ir 
be pinigų. Joms liko tik karves 
milžti ir girtą šeimyninką pa
guldyti, ar “pašventinti.”

Mockus Vėl Amerikoje it
Išgyvenęs 7 metus Meksiko

je, “kunigas” Mockus, pramin
tas “velnių kupčium,” jau vėl 
atsidūrė Amerikoje. Mano ruo
šti prakalbų eilę.

—o— 
Amerikos Lietuvių 
Daktarų Draugija

Gavome iš Dr. Graičiuno pra 
nešimą, kad šiems metams į 
augščiau minėtos Lietuvių Dak
tarų draugijos valdybą išrink
ta: pirm. M. T. Strikolis, vice- 
pirm. P. Z. Zalatorius, ižd. C. 
G. Kliauga, sekr. Graičiunas.

Draugija Chicagoje rengia 
metinį balių Geg. 6 d. New Bis 
m arėk viešbuty.

Ras Kur[ Teisybė?
Tūlas Mažeika net plaučių 

uždegimą gavo, kada gryžęs iš 
Sovietų (iteisirgiau pasakius, 
pabėgęs) į padanges kelia dar
bininkų gyvenimą Dono kasyk
lose. Tuo tarpu gi Rusijos an
gliakasių , unijos prezidentas, 
Švarc, apvažinėjęs tą sritį, tir
damas skandalus Artemovo ir 
Šaktos apskrityse, štai ką sako 
Maskvos “Izviestijose” apie Ru
sų angliakasių gyvenimą:

“Aprūpinimas gyvenimo rei
kalų plačioms darbininku ma
sėms yra begalo blogas. Darbi
ninkų butai visai prastai įtai
syti, nėra net paprasčiausių pa 
togumų: elektros, vandentiekio, 
apšildymo. Kazarmėse gi daž
nai darbininkai guli ant grynų 
lentų. Komunalis valgių davi
mas kasyklose visai neorgani
zuotas. šiems, klausimams Do
no profesinės sąjungos turi at
kreipti rimtą domę.”

Švarc toliau pasakoja (kovo 
22 d.) : “Kalbant apie kultūri
nių reikalų aprūpinimą, taipgi 
ne viskas gerai. Tik nesenai ta
po atnaujinta dešimts “kultū
ros palocių,” kurių statymui 
buvo išleista šeši milionai rub
lių. Bet tie palociai dar neuž- 
vedė darbo. Teko pastebėti pa
vyzdžiai labai puslaukinio ir 
barbariško apsiėjimo su darbi
ninkų klubų inventorių ir kny
gomis. Gorlove salė ir knygy
nas kultūros palociaus buvo 
‘priteršti.’ Tad, kasyklų ir šak- 
tų komitetai turi imtis pačių 
griežtųjų būdų išnaikinti darb. 
nirikuose• puslaukinių pasielgi
mus ir pakelti jų kultūros laip
snį.”

—o—
Mažėja

“Manchester Guardian”- pra
neša, kad Skaičius kuopų An
glijos socialistų partijos (va
dinamos I. L. P.) pereitais me
tais, sumažėjęs^ 126, o -šįmet 
dar 123 iširo. Duclklių suma 
irgi sumažėjo: 1926 metais gau 
ta 3,457 svarai sterlingai, o 
1927 tik 2,684. Tas rodo ma
žėjimą ir narių skaičiaus.

Jau rašėme, kad vienas iš va
dų, Snowden, pašitrau'kė iš so
cialistų partijos! pareikšdamas, 
kad nėra reikalo turėti atski
rą partiją, kadangi darbinin
kų reikalus aptarnauja Labor 
partija.

—o—
Kaip Socializmas Vykdomas

Kovo 21 d. Maskvos “Izvies- 
tia” praneša kaip komunistai 
statė “rėjų” fabrike Marti mie
ste Nikolaev, Sovietų Ukrainoj. 
Darbininkai nutarė gauti naujų 
mašinų iš užrubežio, bet užsa
kydami, jie nežinojo “kaip, ka
da ir kokioje vietoje” tos ma
šinos reikalingos. Mašinos pri
buvo ir ilgą laiką voliojosi a- 
p'ie fabriką, neuždengtos, tad 
surūdijo ir susiteršė.

O ir dirba tas fabrikas ge
rai: buvo jam užsakyta septy
ni šriubai laivams, šeši iš pa
darytų tapo tuoj išbrokinti, o 
septintas po nuožvalga. Reikės 
vėl iš naujo visus dirbti. O 
kiekvienas kainuoja po 7,000 
rublių. Buvo gavęs užsakymą 
nulieti keletą ašių — visos tapo 
suniekintos. .

Tai kaip dedasi fabrikuose, 
kur valdo neprityrę darbinin
kai, žiūrinti į inžinierius su 
nuožvalga.

—o—
Oi, Tas Dolaris!

“Keleivis” duoda vietos to
kiems straipsniams, kurie sako: 
“Į SLA. iždo globėjus balsuo
kite už bolševikų kandidatus,” 
(ir tuos žodžius storai pabrau
kia).

Kodėl jis laižo tą ranką, ku
ri jį muša? Atsakymas aiškus: 
tikisi apgauti tuos kelius bolše
vikus skaitytojus, ką dar skai
to “Keleivį,” neva pataikauda
mas jiems.

—o—

AGITATORIAUS NUOTYKIAI
IR “LAIMĖ”

Vaizdelis iš priešrinkiminių agitacijų Lietuvoje

Rašo Ign. Medziukevičius

Agitatorius Vladas Pakulius, apie kurį, ger
biamieji laikraščio skaitytojai, noriu jums pa
pasakoti, gimė Beržynuose. Jo tėvas buvo maža
žemis: turėjo vos apie 2 Kekt. žemės. Kadangi 
be Vlado tėvas turėjo daugiau vaikų, tai jam, 
kiek paaugus, reikėjo pas ūkininkus gyvuliai 
ganyti. Jau tada pasireiškė jo “agitatoriškas” 
talentas, revoliucionieriška dvasia. Būdavo žiū
rėk, tai ir sako piemenims prakalbas, raginda
mas juos “sukilti” ir “atvanoti” šontis kokiam 
dagliui ar keršiui.

tatorius, nieko nelaimėjęs, turėjo bėgti pas Ka- 
dišių. Piemens dar akmenimis palydėjo. Vienas 
jų pataikė į pat pakaušį ir pramušė, šis ženk
las yra dar ir dabar, ir jis jam primena tą ne
laimingą mitingą.

Kitą dieną miestelyje K. atlaidas. Ponas 
agitatorius važiuoja ir į čia. Pats taria sau: 
“Na, dabar tai jau tikrai laimėsiu!” Atvažiuoja 
į miestelį, žmonės skuba į bažnyčią mišioms. Agi 
tatorius, kol mišios pasibaigia, perbuna pas žy
delį Goldanskį. Mišios pasibaigia, žmonės eina iš 
bažnyčios, vaikščioja po miestelį. Ponas agita
torius užlipa ant bačkos ir pradeda mitingą 
šiais žodžiais: “Vyrai, ar gerai mums šį jungą 
nešti?!” Tuo tarpu keli vyrukai pastūmė bačką. 
Tik — vitinkst! p. agitatorius ir guli ant že
mės. Atsikėlė ir, nė žodžio netaręs, prasilenkęs 
su laime, išvažiavo atgal.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĖJE”

Praėjo kiek laiko, Vladas iš piemens išau
go į vyrą; bet kad dirbti tingėjo, o nedirbęs — 
negyvensi, tai prasimanė dažais prekiauti, ku
riuos jis gabendavosi iš Prūsų ir čia pardavi
nėdavo aplinkiniams gyventojams.

Užėjo Didysis Pasaulio Karas. Rusai iš Lie
tuvos pasitraukė. Į jų vietą atėjo Vokiečiai. Da
bar Vladui buvo tikras rojus: jis tarnavo Vo
kiečiams šnipu ir iš to nemažai pelnydavo. Nė 
vienas ūkininkas del jo nukentėjo! Visi prašė 
Dievo, kad tik greičiau velnias Vokiečius su jų 
tarnais iš Lietuvos išneštų... Bet gi nevisada ir 
Vladui sekėsi su Vokiečiais gerai sugyventi: kar 
Ją nežinia del kokios priežasties, jis jiems įsipy
ko. Šie davė jam gerai rykščių ir uždarė į kalė
jimą. Kalėjime Pakulius neilgai buvo: vieną 
naktį per kaminą išlindo ir pabėgo.

Tuo tarpu Lietuva paskelbia savo Nepri
klausomybę. Vokiečiai, nors nenoriai, bet turėjo 
gryžti į “Vaterlandą”. Dabar Pakulius vėl pra
simano “amatą.” Jus manote — gal prekiauti, 
ar vėl šnipinėti? Ne — vagiliauti. Jis suorga
nizuoja keletą panašių į save vyrukų ir sudaro 
plėšikų gaują. Nors okupacijos (Vokiečių) me
tu per jį daug nukentėjo ūkininkai, bet dar 
labiau dabar. Bet “saulė jiems švietė” tik kol 
Lietuvos valdžia nebuvo susitvarkiusi, kol ne
buvo policijos. Greitu laiku viskas įeina į nor
malias vėžes; bet Vladas su draugais, nieko ne
bodami, drąsiai dirba karžygiškus darbus. Kar
tą kada jie gryžta su grobiu iš “medžioklės,” 
užpuola juos policija. Draugus suima, Pakulius 
pabėga.

Bet ir šiuo kartu žmogus “idealistas” nenu
simena: jis sumano vykti pas brolius Raudonar 
miečius. Na, ir nuvyksta. Šie mielai jį sutinka, 
klausinėja apie Lietuvos valdžią, gyventojus, 
kariumenę... Vladas kiek žinodamas, pasakoja... 
Nežinau, kiek laiko Pakulius pas bolševikus 
gyveno, tik žinau, kad šie jį 'pasiuntė į Lietuvą 
komunizmo skelbtų. Vladas apsigyvena Rudos 
miestely ir, šelpiamas Rusijos “komunistinio 
centro,” puikiai gyvena. Čia jis suorganizuoja 
darbininkus į partiją “Darbo kuopa.”

Artinasi rinkimai į antrąjį Lietuvos sei
mą, Pakulius turi darbo be galo: dažnai neval
gęs agituoja darbininkus balsuoti už “Darbo 
kuopą” ir kitus jų draugus. Staiga gauna žinią, 
kad “Darbo kuopa,” kaipo priešinga valstybės 
konstitucijai, išbraukiama iš rinkimų sąrašo. 
Tartum butų perkūno trenktas, Pakulius par
bėga namo ir be sąmonės krinta į lovą. Praėjo 
gal kokios dvi savaitės, kol jis atgavo sąmonę 
ir jėgas. Dabar pasidaro visai kitoks žmogus: 
iš linksmo, energingo, sumanaus vyro, ‘virsta me 
lancholikas. Šiuo kartu Pakulius sumano eiti 
mokytis batų siųti. Na, ir savo sumanymą vyk
do. Pasimokinęs pusantrų metų, pats tampa bat 
siuvi u.

Artinasi vėl rinkimai. Pakulius iš naujo 
“atgyja dvasioje” meta batsiuvio amatą, pasi
duoda į kandidatus sąraše “Kaimo ir miesto 
biednuomenė.” Dabar jis jau nebe kurpius VI. 
Pakulius, bet agitatorius ir kandidatas į Sei
mą p. Vladislovas Pakulius. “Na — dabar į dar
bą!” — sako pats sau p. Pakulius. Ir ištikrųjų, 
dirba, kaip rugiapjūtėje: važinėja po kaimus 
ir miestelius, agituoja balsuoti už savo sąrašą; 
bet visur vargšui nelabai sekasi. Sumano taip 
pat aplankyti ir savo gimtąją apylinkę. Atva
žiuoja. čia apsigyvena ne pas*brolį (tėvas ja’u 
buvo miręs), bet pas žydą Kadišių. Vieną dieną 
atvažiuoja p. agitatorius pas vieną Beržynų kai
mo ūkininką mitinguoti. Visi jauni ir seni, apie 
tai sužinoję, susirenka paklausyti. Ponas agita
torius pradeda mitingo įžangą, — peikia, šmei
žia visokią valdžią ir partijas — giria bolševikų 
“rojų.” Iš jo kalbos žmonės sužinoję, kas per 
paukštis, toliau neduoda jam nė prasižioti; kaip 
piemens, taip ir seniai, vienu balsu-rėkia: “Ar 
atsimeni senovės laikus, kai tu”... Taip p. agi-

Tai tau ir laimė, ponas agitatoriau!
Baigdamas pasakoti apie p. agitatoriaus 

nuotykius, turiu pasakyti, kad jis į seimą ne
pateko, ir vėl, gryžęs į Rudos miestelį, batus 
siuva ir laukia naujų rinkimų.

o-------- ----- o-------------- o

TAUTYBĖ
Rašo Pranas Dičius

Tautybė yra kiekvienam žmogui įgimtas da
lykas ir kiekvienam brangus. Kiekviena tauta tu 
ri skirtingą kultūrą, skirtingas tradicijas, pa
pročius. Mes, kiekvienas tik per tautą ir įgyja
me visas jos ypatybes; įgyjame kultūrą, meną 
ir tt. žmogus išaugęs tam tikroje draugijoje — 
tautoje, paveldėjęs tas, ar 'kitas tos tautos ypa
tybes, susigyvenęs su jos papročiais, gali pilnai 
pasireikšti tik per savo tautą. Taigi neigti bei 
slopinti tautybės reikšmė, vadinasi, — užkir
sti kelią pilnutiniam asmens plėtojimuisi ir 
trukdyti bendrai kultūros pažangai.

Kiekvienos tautos tikslas yra asmens plė- , 
tojimaš, tobulėjimas. Tik per tautą asmuo pa- 
sireiškia. Iš savo tautos kiekvienas paveldime! 
daug gerų ypatybių. Todėl turime savo tautą 
gerbti, ją nuo kiekvieno pavojaus sergėti ir nuo 
priešų užpuolimo ginti. Tai kiekvieno tautie
čio pareiga. Tai suprantama. Tautos, tėvynės 
meilė vadinasi patriotizmas. Patriotizmas rei
kalingas. Niekam nevalia savo tautą niekinti, 
kitų, svetimtaučių akyse šmeižti. Nevalia nei 
vienam savo tautos išgama būti. Bet nereikia ir 
perdaug savo tautą augštinti, garbinti. Nereikia 
kitų tautų teisės minti po kojų. Savo tautos kul
tą dievinant, kitoms tautoms yra kenkiama, 
jų teisės siaurinamos. O tas dažnai gyvenime at
sitinka. Patriotizmas kartais įgauna negeistiną 
formą. Iš 'patriotizmo ribų išeinama ir priei
nama prie šovinizmo. Šovinizmas yra savo tau
tos perdidelis garbinimas, mindant ir žeminant 
kitų tautų teises, šovinizmas labai smerktinas 
gyvenime dalykas. Niekam nevalia drumsti at
skilo asmens pasaullB' Kiekvieno individo, as
mens plėtojimasis turi būti’Jtiisvas, nevaržo
mas. šiandien yra labai 'dažnai m-enime visa
pusiais tautinių mažumų teisių varžymas, jų 
kalbos bei tikybos draudimas. Tai ir yra tauti
nis šovinizmas. Negali būti nė vieno asmens var
žoma tautybė.

Siaurai suglaudus, tautybė — yra įgimtas 
ir brangus dalykas. Tautos kultas, garbinimas . 
neturi varžyti kitų tautų teisių. Nevalia užkir
sti kelią kitų tautų plėtojimuisi, augimui. Mes, 
kiekvienas turime siekti'taikaus, solidaraus visų 
tautų sugyvenimo. Visos tautos, kaip tam tikros 
žmonijos grupės, turi vieną bendrą tikslą — 
asmens plėtojimąsi. Ir visos tautos turi ben
drų savybių. Todėl jų, tautų bendras darbas, 
solidarus sugyvenimas yra galimas ir būtinas. 
Nes kaip vienas mokslininkas pasakė: — “Su
tartinas tautų sugyvenimas — individui klestė
jimas, žmonijai taika.” Mes privalome siekti 
prie viso pasaulio taikaus sugyvenimo!...

o-------------- o-------------- o

Veliuoniečių Lietuvių Burtai ir Prietarai 
(Tautosaka)

1) Valgant uždarytą (užspirgintą) valgį, 
reikia taikintis atsisėsti po balkiu, lai daug spir
gi ų rasi.

2) Reikia aplieti merginą, įsilipusią į stak
les pirmą kartą austi, tai kumelės bus pienin- • 
gas.

'3) Apsivilkus naujais rubais, reikia juos 
“aplaistyti,” t. y. reikia degtinės gerti, tai kan
dys jų neės.

2
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ATSAKYMAS V. R. DELIANIUI
LIETUVOS PARTIJŲ SANTYKIAI

Rašo Kauniškis

Kaunas. Po Gruodžio 17 .d. 
perversmo, o ypatingai į pa
baigą praėjusių 1927 metų, la
bai pasikeitė kai-kurių žymes
niųjų politinių partijų santy
kiavimas ir 'pakrypo visai į ki
tą pusę. Kaip žinia dar valdant 
kraštą krikščionims demokra
tams, tarp krikščionių ir liau
dininkų ėjo aršiausi kova ir 
tarp tų dvejų srovių pasireiš
kė didžiausia vieni prieš kitus 
neapykanta. Vėliau kuomet III- 
jo seimo rinkimuose buvo lai
mėję kairieji ir po to kai buvo 
sudarytas iš liaudininkų ir so
cialdemokratų Ministerių Kabi
netas, tai nuo to laiko liaudiniu 
kų-krikščionių demokratų san
tykiai dar labiau pablogėjo. 
Krikščionys demokratai būda
mi griežtoje opozicijoj prieš 
socialistinę valdžią, per savo 
spaudą ir šiaip jau varė smar
kiausią akciją. Gi valstiečiai 
liaudininkai būdami krašto val
dovais, krikščionis demokratus 
per savp oficiozus perstatinėjo 
didžiausiais niekšais ir valsty
binio turto 'grobikais ir buvu
sius ministerių® kaip p. L. 
Bistrą ir kitus, žadėjo patrau
kti teismo atsakomybėn.

Finger Attachment
Patarnaus ypatai su- 
rinkti išplautus bliu- 
dus nuo plaunamos >\
mašinos. Dėvėk ant ) \
vartojamo piršto ka- '
binuką: reikia dėvėt 
ant dešinės rankos tre- \
ėio piršto. Kaip Amerikoje taip ir Lietu
voje tinka: tiem ką dirba hoteliuose, res- 
tauranuose, kliubuose, popierių rinkėjams, 
spaustuvių spaudintojams, rugių griebė
joms, bulvių kasėjoms, malkų rinkėjams, 
daržovių sėklų, diegų sodintojams; pa- 
našei matant prie ko tinka galima jį var
toti.

Siuskite į Lietuvą savo giminėms ir pa
žįstamiems. Kiekvienam reikalinga jį tu
rėti kišeniuje. Amerikoje ir Lietuvoje rei
kalinga perkupčiai, dasižinosi laišku kiek 
galimą uždirbti. Nokinti gauti atsakymą, 
įdėkite markę už 2c. Vieno kaina 25c.

M. DOVIDAITIS
617 No. 10th St., Philadelphia, Pa.

Kas nors vis atima gyvenimo džiaugsmą BRIGGS
IR JUS 
HORNET 
<Į JŪSŲ

PASKYRET SAVE 8UTI KAIPO 
SOLISTAS KUOMET ATSILANKYS 
miesteli j. Žymus orlaivininkas

Jęs nesenai suorganizavot savo 
SENĄ IR NORĖTUMĖT, KAD BUTŲ 
IŠKILMINGI PU8LIŠKI ĮVYKIAI

JUS ESATE VIENAS’ GERIAUSIAS KORNEtt 
GRAJITOJAS miestelyj

Old
© 1927, P. Lorillard Co., Ėst. 1760 y

IR JUS PRADĖJOTE GROTI“"THE STAR 
SPANGLED BANNER *

|R KUOMET JŲ$ PASIEKET AUKSCIĄUS'Ų 
gaidų, jus taip sukosėjote kaip LEVAS 
IR.„TURĖJOTE NUSTOTI <n«.0TI

'The Smoother and Better Cigarette
not a cough in a carload

tas JŪSŲ euvo K 
PASKUTINIS PUBLlŠKAS PASIRODYMAS 

NEPRADESITE RŪKYTI
OLD GOLD

Ilgainiui pasikeitus laikams, 
pasikeitė ir tų dviejų didžiulių 
partijų taktika ir visai pakitėjo 
santykiai. Liaudininkai, po ne
nusisekusio jų mitro veikėjo 
D-ro J. Pajaujo žygio ir Tau
ragės sukilimo, matyti nusto
ję vilties greit sugrąžint neto
limą gerą del jų praeitį, su
sibičiuliavo su savo buvusiais 
aršiausiais priešininkais krikš
čionimis demokratais ir net pa
siryžo sudaryt su jais koalicinę 
vyriausybę. Krikščionys demo
kratai iš savo pusės irgi 'padarė 
tą pati ką ir liaudininkai, ir 
paskutiniuoju metu .metę šalin 
visus ginčus ir barnius, ir vie
ni ir antri per' savo organus 
be paliovos kalte kala apie rei
kalingumą sudaryti plačiausios 
koalicijos valdžią.

Federantai, kurie praėjusią 
vasarą atsiskyrė nuo krikščio
nių demokratų už jų perėjimą 
tautininkų vyriausybei į opo
ziciją, koalicijai su liaudinin
kais yra griežtai priešingi ir 
jie tepritaria koalicijai be kai
riųjų, 'būtent, tik iš krikščio
nių demokratų, ūkininkų Są
jungos ir tautininkų.

Lietuviškieji socialdemokra
tai anksčiau flirtavę su bol
ševikais, ipo nevykusio Taura
gės pučo broliškai ištiesė savo 
ranką Lenkams ir uoliai jiems 
padeda sunkioje kovoje išlai
kyme Želigovskio smurtu už
grobtąją Lietuvos sostinę Vil
nių.

Bolševikai tebesilaiko savo 
senojo nusistatymo ištikimai 
tarnaut 'kruvinajam Kominter- 
nui. Jų visas pasiryžimas ir 
svarbiausis uždavinys kuogrei- 
čiau išnaikint tautybę, įvest dės 
potišką savo diktatūrą ir pa
naikinus musų šalies nepriklau 
somybę, Lietuvą paverst Mas
kvos kolonija.

Tai tokie yra dabartiniu me
tu Lietuvos politinių partijų 
santykiai ir jų nelemtosios ko
vos metodai.

“Vienybės” nr. 39 iš Kovo 31 
d. š. m. V. R. Delianis nei iš 
šio, nei iš to kimba prie mano 
ypa-tos už K. A. Būdviečio pa
rašytą Baltimorės Lietuvių isto 
riją “Vienybės” Metraštyje 
1926 m. Iš to Delianio rašinio 
išeina 'taip, kad arba Delianis 
neskaitė tos istorijos, arba ne
suprato, ką skaitė. Jeigu bu
tų skaitęs, tai butų matęs, kad 
ta jo kalbama istorija, — ku- 
riąja Delianis taip labai užsi
gavo, kad net kokiais ten bau
bais pradėjo gąsdinti Balti- 
moriečius, — yra parašyta vie
no Būdviečio (kuris jau yra 
miręs ir nieko Delianiui negali 
atsakyti). O jeigu Delianis ma
tė Jaro vardą, tai jis jį matė 
visai po atskiru, nuo jo'kalba
mos istorijos, raštu.

Jaras nepažįsta nei Delianio, 
kaip lygiai nieko nežino nei a- 
pie jo kalbamą bažnyčią. Kad 
Jaras pįrmą kartą įkėlė koją į 
Delianio buvusią bažnyčią, tai 
ji jau nebuvo bažnyčia, bet pen 
kių tautiškų draugijų užlaiko
ma svetainė. Taigi nepažinda
mas Delianio ir nieko nežinoda 
mas apie jo kalbamą bažnyčią, 
negalėjau rašyti nei tos istori
jos, kuria Delianis taip užsiga
vo, — jos ir nerašiau.

Man kiek yra keistoka, kad 
Būdvietis kalba apie kun. Vin
cą Dilionį iš 1889 m., o V. R. 
Delianis atsiliepė ir sakosi, kad 
tais metais Baltimorėje nebu
vęs; jis nurodo, kad į’ Balti
more atkeliavęs tik 1902 m. 
Matote, pavardė ir metai skiria 
si, o vienok kumščia sudavus į 
stalą, žirklės atsiliepė!...

Dabar kas link tų “vyžinių” 
inteligentų apie kuriuos De
lianis su pasigardžiavimu kal
ba, — jų Baltimorėje nėra; jei 
gu jie kada buvo, tai gal tada, 
kada kun. V. R. Delianis Bal
timorėje buvo. Šiandien Balti
morės inteligentai, yra inteli
gentai pilnoje to žodžio pras
mėj, ir jie nenešioja vyžų nei 
glinčiuętais šeipais frakų; ir 
jie neprašinėją išmaldų, kad 
save palaikyti ant šios Washing 
tono ir Li n ko! n o žemelės. Jie 
gyvena iš savo triūso taip, kaip 

ir visi apšviesti ir kultūringi in 
teligentai.

Tai taip!
Man neįstabu, kad V. R. De

lianis ieško savo gatviniam raš
tam vietos; tik man įstabu, kad 
tą vietą rado “Vienybėje,” kuri 
yra rimčiausis ir švariausis A- 
nierikos Lietuvių laikraštis. Ne 
jaugi V. R. Delianis savo dola- 
riais nupirko “Vienybę” taip 
kaip jo kalbama Baltimorėje 
bažnyčia. P. P. Jaras.

Nuo Redakcijos: Kun. V. R. 
Delianiui vietą davėm dėlto, 
kad apie jo tą darbą buvo “V- 
bės” Metraštyje paminėta, ir 
jis sakėsi, netikrai Baltimorie- 
čių istorija nušviesta. Dabar da 
vę interesuotiems asmenims 
pasisakyti — manome klausi
mas savaime užsidaro. Ypač, 
kad čion nesimato jokios vi
suomeniškos naudos.

Bolševikų Gudravimas
Rašo Kauniškis

Kaunas. Paskutiniuoju metu 
Kaune bolševikai naktimis la
bai dažnai primėto savo slaptos 
literatūros, visokių proklamaci
jų ir brošurų pavidale. Sklei
džiamoji literatūra kartais pa
žymima stačiai savo vardu, o 
kartais kitų vardu. Štai nesenai 
pasirodė didoki lapai antgal- 
viu: “Šalin fašizmas.”

Minėtieji lapai yra sunume
ruoti 2-ju numeriu, su pažymė
jimu, kad tai esąs Vyriausio 
Komiteto Kovai su Fašizmu or 
ganas ir atspausdinta spaustu
vėje “Kova” Kaune. Taigi, su- 
lyg padėtųjų ant lapų pažy
mėjimų išeitų, lyg jie butų ne 
bolševikų; bet gi iš lapų turt
inio aiškiai matyti, kad tai yra 
ne kieno kito kaip pačių bolše
vikų darbas; nes kai-kuriuose 
straipsneliuose yra pakartoti 
net tie patys sakiniai, kurie bu
vo tilpę nesenai išmėtytose bol
ševikų proklamacijpse.

Šiuose lapuose svarbiausia a- 
gituojamia prieš referendumą 
ir smerkiami socialdemokratų 
ir liaudininkų vadai, už nenusi
sekusį Tauragės sukilimą.

BALTIMORE, MI).
Lietuvių Kriaučių Kooperacijos 

Moksleiviams Aukos

Lietuvių Kriaučių Kooperaci
jos, keletas narių laikė posėdį, 
įpirmininkauj'ant V. Dreiginui. 
Užbaigus kop. reikalus, tapo 
pakeltas pasikalbėjimas kas- 
lin'k dabartinės padėties Lie
tuvių su Lenkais ir naminės 
betvarkės. Plečkaičiai, Majai ir 
kiti Lietuvos išgamos, kurie 
graužia Lietuvą, kaip trandis 
gerą medį, ir trukdo jam aug
ti ir bujoti, vis dar tebėra pri
sigėrę Rusų-Polskos smarvės; 
dar mažai tėra tikrai pasišven
tusiu Lietuvai. Nėra ko ir no- v
rėti. Patarlė sako: “Girios pau
kštis, į girią ir žiuri,” nors jam 
geriausias išlygas duotum. Tad 
a iškilai pasirodo, ką mes turi
me daryti be atidėliojimo, kol 
dar nepervėlu. Remkime bied- 
nus moksleivius Lietuvius Lie
tuvoje, — tai musų aušrinė 
žvaigždė, kuri prives mus prie 
dienos, kurios mes laukiame. 
Mokslas ir Patriotizmas išnai
kins trandis; medis pradės au
gti ir atneš gerą vaisių. Pa
žiūrėkim į istorijas Amerikos 
ir kitų šalių, kurios gerai tvar
kosi, — net miela, ir apima ko
kis tai džiaugsmas, kad val
doma tikrai išmintingai; nors 
visiems gaivalams plati dirva, 
bet neperžengiant šalies įstaty
mų. šiandien matome, kad ir 
Lietuva turi gerus gaspado- 
rius: p. A. Smetoną, pp. Vol
demarą ir kitus. Tad duokim 
jiems pagarbos žodį, kaipo Lie
tuvos didvyriams, kurie pasi
šventę kariauti su Lietuvos prie 
šais išlaukiniais ir viduryje. 
Garbė jums, didvyriai! Tik dau 
giau kantrybės; o darbas nebus 
veltui; nes diena už dienos, vis 
einame artyn prie tikslo ir tą 
mes atsieksime. Mes be Vil
niaus nenurimsim — tai yra 
musų tėvų žemė. Mes kariausi
me iki pergalės; nes teisybė tu
ri imti viršų.

Taigi ir čia posėdyje, mes at
liekame savo “velykinę” ir su
dedame biedpiems mokslei
viams sekamai:

V. Dreiginas — $5.00;
J. Metelis, F. Dutkevičius, J. 

Višniauskas, J. Melinauskas, A. 
Kubas ir Al. Janušis, visi šie 
po $1.00; V. Krikščiūnas 50c. 
Viso — $11.50. Al. Janušis

Š i u o p ri s i u n č i u Red akc i j on 
čekį.

Nuo Redakcijos: — čekis 
gauta ir varde biednų mokslei
vių, reiškiame Baltimorės pa
triotams — nuoširdus ačiū!

WILKES BARRE, PA.
Delegatai į S LA. Seimą

Buvo balsavimai į SLA. P. 
Tar.; gavo senoji valdyba di
dumą balsų. Delegatai nuo 115 
■kp., likosi Juozas Kundrotas. 
Buvo ir daugiau manyta siųsti, 
bet negavus didumos ir po tri
jų balsavimų niekas savo bal
so nemainė; geriaus neatidavė 
komunistams. Likosi paliktas 
tik vienas ir musų “draugu
žiai” nelaimėjo nė čia. 115 kp., 
kapinių žemė pakilo dvigubai, 
kaip sužinota iš pranešimo. 
Kuopos darbuotė yra gyvesnė, 
po visų audrų.

35 kp. buvo irgi balsavimai į 
delegatus; gavo Jurgis Ruzgis; 
jis yra žinomas per du praei
tu seimu, kurlink žiurėjo.

Franas Kavalaus'kas ir Jur
gis Vaišnys yra klausimu? 
Pagal pranešimą ištikimų na
rių, jie negavo daugumos bal
sų. Bet kuopa juos paliko už 
delegatus. Mat “draugučiai” ži
no SLA. konstituciją geriaus 
už tikruosius marius, kaip A. 
Grybas ar kiti, kurie ir paseno 
jau besaugodami SLA. turtą 
ir konstituciją.

— Mirė čia plačiai žinomas 
ir vienas iš senesnių gyvento

jų, — Mikas Martinas Azys, 75 
metų; paliko keturis sūnūs ir 
tris dukteris; jiau visi yra už
augę ir anukus turėjo. Palai
dotas likosi su bažnytinėmis 
apeigomis į savo lotą ant šv. 
Marės kapinių, Hanovere.

— Pavasaris jau apsireiškė 
po didelių speigų ir pusnynų; 
oras atšilo ir lemta būti gied
riam ir gražiam orui. Paukšte
liai pulkais jau lekioja ir pra
deda savo meliodijas rodyti gy
ventojams. Nienių Jonas

BINGHAMPTON, N. Y.
Naujiena Visiems

Lankanties po Amerikos Lie
tuvių kolonijas gerbiamam Lie
tuvos Valstybinės Operos artis
tui Antanui Sodeikai, vietos dai 
lės mylėtojai pasirūpino, kad 
pasikviesti jį ir į Binghampto- 
ną. Smagu pranešti, kad ’gerb. 
Sodeika sutiko atsilankyti pas 
mus ir nuskyrė dieną — Tre
čiadienį, 18 Balandžio. Koncer
tas įvyks Lietuvių svetainėje, 
315-17 Clinton St.

Apie gerb. dainininką Sodei
ką daug kalbėti neprisieina. 
Tiktai galima pakartoti dailės 
žinovu išsireiškimą, kad: “Ar- 
tistą Sodeiką dainuojant verta 
išgirsti kiekvienam kultūrin
gam. Amerikos Lietuviui. Taip
gi su didele sau garbe galime 
p. Sodeiką rodyti ir kultūrin
gai Amerikonų publikai. Savo 
dainavimu p. 'Sodeika Ameri
kos Lietuviams ir Ameriko
nams parodo, kad Lietuvos 
Valstybinė Opera turi puikias 
jėgas, kurių gali Lietuvai pa
vydėti net didelių ir turtingų 
šalių operos.”

Tai taip kalbama apie p. So
deiką. Na,,.p .apart p. Sodeikos, 
programo išpildyme dalyvaus 
gabiausis Amerikoje. Lietuvis 
pianistas p. M. Jozavitas iš 
Chicagos, dainininkė ponia F. 
Galinis iš Scrantono ir vienas 
smuikininkas.

Todėl visi Binghamptono 
Lietuviai pasižymėkite dieną ir, 
padėję šalin visus menkesnės 
vertės dalykėlius, ateikite p. 
Sodeikos koncertam S. V.

SCRANTON, PA.
Veikimas

Lietuvių veikimas šioje apy
linkėje menkas, žinoma, di
džiausia priežastis, tai bedar
bė. Nes čia darbai šiuo laiku 
labai silpnai eina. Girdisi, buk 
apie šio mėnesio 15 d. darbai 
pagerėsią. Bet čia neper d au
giausia veikiama ir gerais dar
bo laikais. Munšaino epidemija 
smaugia Lietuvių veikimą. Tie
sa, nereiktų pirštu durti vien 
tik į musų koloniją už munšai- 
ną, nes kaip girdėtis ir kitose 
kolonijose tas pats.

Pavasario Vėjas

HERKIMER, N. Y.
Kaltina Teatrą Už Moters 

Pabėgimą

Panašaus atsitikimo dar ne
su skaitęs laikraščiuose, kokis 
nutiko čia pas mus.

Čia gyveno pas vieną Lietu
vį, kuris turėjo žmoną akušer- 
ką. Pas juos įsikraustė gyventi 
tūlas gyvanašlys, Lietuvis Vil
nietis. šis gyvanašlys turėjo 
pačią palikęs Lietuvoje.

Sykį gyvanašlys buvo fabri
ke sužeistas ir paėmus jį li
goninėn, namų šeimyninkė aku- 
šerka jį labai dažnai ligoninėje 
lankė. Visi manė, kad ji tą da
rė iš labdarybės.

Bet štai sugryžta gyvanašlys 
iš ligoninės, ir jo šeimininkė 
nuo antro augšto pradėjo jį 
dar dažniau lankyti... Vyras pa 
stebėjo, kad čionai kas negero 
su jo pači ūke, todėl paliepė į- 
na.miui gyvanašliui iš apačios 
išsinėšinti. Teisybė, tas išsine
šė, bet su juo išsekė ir jo šei

mininko pačiu'kė. Negana to, ji 
per teismą pareikalavo atiduoti 
iš namų jos dalį, — nes jie tu
rėjo savo namus.

Dabar girdėtis, kad “jaunave 
džiai” išvažiavę į Detroit, Mich, 
ir ketiną užsidėti biznį — sa- 
liuna. t-

Visas įdomumas štai kame: 
Treji metai atgal čionai buvo 
vadinamas teatras — “Dėdė at
važiavo,” kur minėta moteris 
vaidino Onos Garnienės rolę. 
Dabar vyras kaltina rengėjus, 
kad jie išmokinę jo moterį “m y 
Ietis” su vyrais!...

A. Daniunas.

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. Š.

Žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir jį išmoksi. Pa
daugink savo žodyną kasdien iš 
mokdamas po naują žodį.

Andai — the other day.
Andainykštis — of the other 

day, of recent date.
Andarokas — petticoat. Ar- 

tyžodės: sijonas, kedelis, pase
gamas, tiniuras, jupa.

Anderių — pannier: “Ande- 
ria arba underi yr iš vytelių 
su šiaudais pintas sudynas, bul 
vėms arba javams nešioti.” Ar- 
tyžodės: pintinė, vytelinė, kašė, 
sudynas, sūdąs, kęselis, kar- 
zinka, sykelis, krepšys.

SODEIKOS KONCERTŲ 
MARŠRUTAS

Bal. 15 d., Kingston, Pa.
Bal. 17 d., Binghamton, N.Y.
Bal. 20 d., Forest City, Pa.
Bal. 22 d., Rochester, N. Y.
Bal. 24 d., Cleveland, O.
Bal. 26 d., Detroit, Mich.
Bal. 29 d., Detroit, Mich.
Geg. 9 d., Chicago, Ill.

C. G. LUKŠIO 
Lietuva Paveiksluose

Nauji įdomus judomi paveik
slai, pirmą kartą rodomi sekau 
čiose vietose:

Bal. 15 d., Lietuvių Svetai
nėje, New Britain, Conn.

Bal. 16 d. šv. Kaz. parap. 
Svet., Worcester,v Mass.
< Bal. 17 d., Bažnytinėj Salėj, 
Lawrence, Mass.

Bal. 18 d., Parap. Svet., Mon 
tello, Mass.

Bal. 19 d., Aušros Vartų par. 
svet., Worcester, Mass.

Bal. 20 d., Parap. svet., Nor
wood, Mass.

Bal. 25 d., Congress Hall Te
atre, So. Boston, Mass.

Rodys ir aiškins —
C. G. Lukšiu.

UŽRAŠYKIT 
"VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽISTAMIEMS 

LIETUVOJE

Bell Phone Poplar 7645
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius •— 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas E. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkei Barre, Pa.

(2-roi luboi — kambaryi nr. 19)
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

kykl

BROLI AI A MERIKIECIAI 
SPORTININKAI

Šią vasarą Jus aplankysi! 
Lietuvą. Jus atplauksi! iš toli
mos Amerikos savo tėviškėn. 
Po kiek laiko aplankę Lietu
vos gražiausias vietas, gryžšit 
Amerikon. Nejau... nieko nenu
veikę?

To nenorim mes Lietuvos 
sportininkai. Mes norim, kad 
Jus Lietuvoje parodytumėt 
mums ką Jus galit, o mes — 
ką 'per 10 motų Lietuvos ne
priklausomybės esam nuveikę. 
Mes Jūsų asmenyje norim ma
tyti augštą Amerikos sporti
ninkų -kultūrą. Norim užmegsti 
su Jumis artimiausių sporti
ninkų ryšių. Norim rungtis sii 
Jumis.

Sporto rungtynės — labiau
siai suartins mus; paliks ilgam 
laikui neišdildomu atsiminimu 
ir Jums ir mums. Ilgai Lietu
voje kalbės kaip Amerikiečiai 
Lietuviai bė<go, šoko, mėtė ir 
žaidė sviedinį (beisbolą), krep- 
šiošvydę (baskctbolą) ir t. p.

Tai bus didelis darbas, ku
riam atlikti Jums Amerikiečiai 
pasitaiko puiki proga.

Šiais sumetimais vadovauja
ma Lietuvos Fizinio Lavinimo
si Sąjunga šių metų Liepos 
mėn. ruošia Kaune visų spor
to šakų rungtynes.
Amerikos Lietuva — Lietuva 
ir kviečia visus į Lietuvą vyk
stančius Amerikiečius sporti
ninkus tose rungtynėse daly
vauti.

Dalyvauti kuo skaitlingiau
siai.

Nepamirškit, kad Jus atli'k- 
sit didelį ir naudingą visai tau
tai darbą.

Atminkit, kad sportininko pa 
rciga: visada darbas dirbti. 
Tad ruoškitės prie to didelio 
darbo, kurs laukia Jūsų Lietu
voj e.
Kaunas, 1928-11-25.

Visais reikalais iš 
Valstybių ir atvykę 
kreipkitės: Majoras 
kas, Kaune, Kalnų t

IŠ LIETUVIŲ STUDENTŲ 
IR ALUMNŲ KLUPO

J ungtinių 
i Lietuvą 
A. Ardic-

G ANSON A S RAŠO:

Kovo 5 d., 1928.
Mano Gerbiamieji:

Gavęs “Vienybės” 41 nr. ir 
pradėjęs žiūrėti, kaip atidariau 
jaunimo puslapio skyrių, ir pa 
matęs visokių sporto žinelių, la 
bai nudžiugau.

Jau koki 5 mėnesiai kaip dar 
buojuos, kad į raginti Lietuvių 
laikraščius, kad Įvestų sporto 
skyrius, kad suteiktų naujienas 
musų jaunimui ir suaugusiems 
sporto mylėtojams. Vaikinai 
musų atletai ir kiekvienas Lie
tuvis, pasižymėjęs bile kokioje 
sporto šakoj galėtų suteikti ko
kias nors naujienas musų 
kraičiams.

Mes visi gerai žinom, 
šiais laikais niekas nėra 
svarbu jaunimui, kaip 
sportai, jų aprašymai, 
mes turime 'teikti jiems 
nias. Tas pakels musų
mą prie gražaus atletiško gyve
nimo.

Aš giliai nuo savo širdies 
linkiu “Vienybės” Redakcijai ir 
jos darbuotojams kuogeriau- 
sios ateities ir kad teiktų kuo- 
daugiausia sporto žinelių 
siskaityti musų jaunimui.

Su pagarba,
Jack Ganson,

1 ai-

kad 
taip 

visokį 
Todėl 

tas ži- 
jauni-

pa-

č.

SUTINKA
NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 

klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo "Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria."

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria."

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Rcsto- 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION A V BROOKLYN, N. Y.

Brooklyn, N. Y. Lietuvių Stu 
dentų ir Alumnų Klubo susi
rinkimas Įvyko 18 d. D-ro Pau- 
lionio namuose. Daug svarbių 
dalyku buvo apsvarstyta, ir V X V 7

klubo programas pilnas atei
nančiam sezonui.

Svarbiausis klausimas buvo 
apie gavimą čarterio (incorpor
ation) iš Albany. Antras, nau
jų narių aplikacijos, ir trečias 
— apie klubo ateinančią dar
buotę.

šiame susirinkime dalyvavo 
keletas studentų, kurie dar nė
ra nariais šio klubo; bet tikim, 
kad prisius aplikacijas prigu- 
lėt Į jį. Trys nauji nariai įsto
jo per šį susirinkimą.

Botam buvo skaitytas laiš
kas, prisiųstas A. L. S. klubo, 
kuris nepersenai laikė seimą ir 
buvo prisiųsta drauge su laiš
ku minimo klubo konstituci
ja, kurioje minėta, kad tik 
tie gali prigulėti prie šio klubo, 
kolegijos studentai, kurie nc- 
priešingi lietuvybei. Antra — 
minimas
kviečia L. A. S. klubą prigulė
ti prie jų klubo.

Ilgai buvo diskusuota, vienos 
studentės pakeltas klausimas:

“Kas tai yra prieš-Iietuviš- 
kumas (anti-Lithuanian) ?”

Paaiškėjo per diskusijas, 
kad Lietuvos priešai yra tie, 
kurie nepripažįsta Lietuvą, kai
po šalį, nepripažįsta jos val
džią, ir tie, kurie stengiasi pa
žemint Lietuvą ir jos įstaty
mus. .

žmogus gali prigulėt prie bi
le kokios organizacijos ar drau 
gijos, nežiūrint, kokių ana pa- 
žvalgų, — vistiek gali but ge
ras Lietuvis.

Lietuviu studentu ir Alumnų 
Klubo konstitucija sako, kad ga 
Ii prigulėt studentai, nežiūrint, 
kokių pažvalgų, bile lietuviškų 
tėvų ir lanko augštesnes mo- 
©®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®g 
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Šitas susirinkimas buvo Įdo
miausi? iš vise sezono. Kitas 
susirinkimas atsibus Balandžio 
15 d. pas Elizabeth Trybulas— 
236 Fourth St., Newark, N. J., 
4 vai. po piet. Kviečiame visus 
kolegijų studentus, kurie dar 
nepriguli prie L. A. S. klubo, 
atsilankykite ir prisirašykit.

Directions: From Newark, 
take Roosevelt bus nr. 22 
Fourth St. — walk 2 blocks

kadangi minėtų autorių veika
lai mažai naudos teiktų Ame
rikiečiams, nes tokių čia nesto- 
kuoja. Lietuviškas knygas nu
tarta pasiųsti i Argentiną (S. 
America) ; kadangi ten Lietu
viai dideliais būriais imigruo
ja, dėlto gi jiems literatinė pa- 
gelba yra daugiau reikalinga, 
negu Lietuviams Suvienytose

žinomo gerai nusistačiusio Lie
tuvio. Kodėl Tamstos neskel
biate, kokiam komitetui perduo 
site aukas? Juk tas visuomenei 
be galo svarbu!

to

Brooklyn students: meet at 
Bowery Station going to New 
York at escalator at 3 P. M. 
sharp. L. A. S. Club.

S P O R T A S

klubas savo laiške

Brooklyn, N. Y. Kaip tik pa
sirodė pavasaris, taip ir musų 
jaunimas sportininkai sukru
to. Rugby sviedininkai (basebol 
ninkai) iš East Flatbush ir Ca
na rsi e turėjo 'pirmą lošą Balan 
džio 8 d. Velykų dieną su Jef
ferson Klubo jauktu. Rugby B. 
B. priguli beveik visi Lietuviai 
išskyrus pora f rančų. Visi jau
ni ir miklus vaikinai.

Kaip suvažiavo Jefferson 
Klubo jauktas, tai visi sužiuro 
ir rankas nuleido; visi sakė, 
kad Rugby pralaimės; bet pra
dėjus lošti, pasirodė, kad Lie
tuviai miklesni prie mušimo 
belės ir pribėgimo. Rugby B. 
B. klubas gavo 8, o Jefferson 
—■ 6. Vadinasi, Lietuviai gavo 
2 daugiau.

žiūrėtojų buvo apie 2 šimtai. 
Daugybės buvo suvažiavę su 
automobiliais. Daug buvo ir Lie 
tuvių žiūrėtojų iš Flatbush, Ca- 
narsie ir East N. Y.

Po lošimo, Lietuvių Rugby 
B. B. klubas apsirengė džen
telmeniškai apie 15 vaikinų ir 
išvyko į Jaunų Vyrų balių, ku
ris

Nuoširdų ačiū išreiškiame vi
siems alumnams prisidėjusiems 
prie Įkūrimo ir palaikymo Lie
tuvių knygyną šiame universi
tete ir visoms laikraščių redak
cijoms siuntinėjusiems savo lai 
kraščius i šį knygyną. Su pa
garba, Pasirašo: L. M. L. '

Valdyab:
Pirm. M. Churlis
Rast. E. Pelrčnas,
Knyg. B. J. Balčiūnas.

Nuo redakcijos: — Nenorė
dami gerbiamajai LMLD valdy 
bai Valparaise užbėgti už akių, 
neiškenčiame vienok nepriseigę 
čionai patarimo, kad jeigu jau 
nutarta lietuviškąją knygyno 
dalį pasiųsti Argentinon, tai 
kad pasiųstų Pietų Amerikos 
Lietuvių Draugijai “Lietuva”, 
kurios antrašas yra: Calle Cer
rito 1037, Buenos Aires, Ar
gentina. Kadangi tik ši draugi
ja yra sudaranti plačiausius 
Pietų Amerikos Lietuvių sluog- 
snius ir pastoviausi.

Jeigu tenai ir tampa .pasiun 
čiarna, tai — atsiprašome.

D.

D-rui A. L. Graičiunui (Chi
cago) : — Tas šventa tiesa, kad 
Dr. Veitas (veterinaras) pada
rė daug gero išleisdamas ūki
ninkams knygų. Bet tai Veitas, 
o ne musų... kai kurie daktarai, 
kurie spjovė ant Lietuvių ir 
parsidavė Rusijai!... Teisybė ir 
tas, kad D-r o Šliupo veikalų iš
leidimui, net sarmata, kad tiek 
mažai sudėta. Kodėl? Todėl, 
kad... tūli net ir daktarai, vie
ton musų liaudį gydyti, ją nuo
dija ir Rusijai parduoda!... Gal 
teisybė ir tas, kad Sandara su
naudojo iš Pol. Iždo savo reika 
lams $2,000 pinigų “Varpo” B- 
vei surinktų. Bet apie tai T-ta 
turėtumėt rašyti “Sandarai,”

kurion tapote sandariečių taip 
iškilmingai priimti, o dabar per 
kitus laikraščius norite taip 
skaudžiai įtarti.

Nedėsim T-tos raštelio dėlto, 
kad daug užkabinate, o mažai 
matosi nuoširdumo.

Dainos ir Juokai!
“Margutis” kviečia tamis- 
tą tuojau užsirašyti metam 
juokų ir dainų su gaidoms 
laikrašti. Kaina 75c met.

Kas prisius $1.00, tas 
gaus “Vanago Plunksną” 
ir “Snapą”.

Antrašas: — “Margu
tis”, 3241 So. Halsted St., 
Chicago, Illinois.

Redakt.-Leidėjas: Art. 
ir Komp. A. Vanagaitis.
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buvo Millerio salėje.
K. Jovaišas.

“V-bės” šėrin. ir skait.

GALVOSUKIS

Kartą Jonas su Petru sukir
to laižybų, jog Jonas būdamas 
už durų, pasiimsiąs ir išgersiąs 
nuo stalo alaus stiklinę, — 
nors stalas nuo durų gana toli.

Ir ištiesti, Jonas laimėjo lai- 
žybas. Kokiu bud u jis tai pa
darė? J. Bakanas

Atsakymus .ąntrašuoti: — 
“Jaunimo Skyrius,” 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

Redakcijos Atsakymai
Pov. Karpavičiui (Ežery

nai) : — Tris feljetonų vertime 
liūs gavome. Ačiū! Tiks. — 
“Moteris ir Vagis” gauta se 
niau. Nesunaudota del vietos 
stokos, bet bus sunaudota. — 
Laikraštis Tamstai siunčiamas.

V. J. Valaitis (New Britain) : 
Korespondencijos nedėsim dėl
to, kad nėra pažymėta, kur 
bus tos aukos siunčiamos. Jei
gu komunistų fondui, tai mes 
esame Angliakasių Unijos in
formuoti — ne tik tokio fondo 
neremti, bet ir publiką perspė
ti; nes komunistai streiku o jau
čius žmones prigaudinėją, o už 
tuos pinigus savo politiką vedą 
ir uniją ardą.

Pas Tamstas, kaip tik iš kal
bėtojų matosi komunistas bu
vęs Pruseika, o aukų rinkėjuo
se irgi nematom nė vieno mums

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y54 Maujer St

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

PRANEŠIMAS
Lietuvių Moksleivių Valparaiso 
Universiteto, Valparaiso, Ind.

Marijona Tatnkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Aves.

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsic treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.
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MILIONO DOLARIŲ SALE
®®

PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
1 Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, » Vakarėliams, Prakalboms, 
i Koncertams ir Banketams.
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G R A J U S ®M ODF R N I Š K I O Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—
KAMBARIAI

SUSIRINKIMAMS

E
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TELEPHONE:
STAGG 7792

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havemeyer St. BROOKLYN, N.

Valparaiso Universitetui, dė
lei tam tikrų priežasčių, panai
kinus elementarinius ir viduri
nius (high school) mokslo kur
sus, Lietuvių moksleivių būre
lis šiame universitete žymiai 
sumažėjo ir del virš paminėtų 
aplinkybių nebėra vilties, dau
giau Lietuvių moksleivių pa
traukti į šį universitetą! To
dėl Lietuvių Moksleivių Litera
tiška Draugija nebepajėgdama 
ant toliaus palaikyti Lietuvių 
knygyną, nutarė, užsibaigus šių 
metų mokslo kursams, t. y. 
Birželio mėnesyje, ji likviduoti.

Knygų klausimas yra išrištas 
sekančiai: Angliškos knygos, 
tarpe kurių randasi įžymių An
glijos ir Amerikos rasėjų vei
kalai, kaip ve: Shakespeare, 
Volterio, Viktor Hugo, Gibbon- 
so ir kitų, nutarta pasiųsti į 
Lietuvos Universitetą, Kaune —

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

MB STS
Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
TELEPHONE 7867 MAIN

3I3
JUOZAS GARŠVA

-:GRABORIUS:-
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. 

Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas 
laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams

®
® 
® 
®

Viršui Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti
C/3<

(?)

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

—: O F I S A I 264 Front Street
w 
® 
® 
® 
® 
® 
®

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip
p a « i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

visokiems

“DIRVA” 
talpina tiktai parink- 
tinus populiarius mo
kslo raštus, gražias 
senoviškas istoriškas 
apysakas, liaudies dai 
nas kurias jauni bū
dami Lietuvoj daina
vome, parinktą origi- 
nalę poeziją, ir gra
žius juokus. Prie to 
telpa žinios iš Ameri
kos, Kanados, Lietu
vos viso pasaulio, ir 
daug sporto naujie
nų, c

“Dirva” yra 8 pus
lapių didumo, patrio
tinis laikraštis, eina

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

g

214 Bedford Avenue
((Arpe N. 5(h ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

metams $2, pusei me
tų \$1. Kanadon me
tams $2.50, kitur me
tams $8.

Reikalaukit kopijos 
pamatymui. Dykai.

“DIRVA”
6820 Superior Avenue 

Cleveland, 'Ohio.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS
Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

ANTANAS TAČILAUSKAS^
S a v i n in k a a

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoma.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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DAR Iš KOMUNISTINIU PATAMSIU
§

Rašo J. Mickevičius

Iniciatorius to incidento ir 
■kritikos, kuri apėmė visų sro
vių Lietuvių spaudą Amerikoj, 
yra L. Pruseika. Jis, matyda
mas, kad “Laisvės” .stabui pa
sidarė perkarsta, ir, kad atei
tyje bus numas'kuoti visi “Aze- 
vai” darbininkų tarpe, nusimaz 
gojo rankas, pasirodydamas ne 
kaltu avinėliu ir nieko bendro 
neturinčiu su “Laisvės” štabu. 
Štai kokią “psalmę” jis užgie
dojo “Vilnies” nr. 54, 1928 m.:

“Jeigu pasiseks kada nors iš
tirti, kas per paukštis tas šmi- 
tas-Mickevičius, tai istorija gal 
bus dar įdomesnė. Kol kas dar 
nėra įrodymų tvirtinti (mano 
pabraukta), kad tas asmuo yra 
provokatorius” ir tt.

Del palengvinimo darbo “Lai

svės” štabui ir L. Pruseikai, 
kad jie nesusirgtų “franciško 
reumatizmo” liga berašydami 
istoriją apie mano ypatą, tai 
pats paduodu jos pradžią, kuri 
yra Įrašyta spaudoje čion pa
žymėtais laikais, ir kurią “Lai
svės” štabas nė su dantimis ne- 
isgriauš. štai ji:

1901 m. įstojęs į Lenkų “So- 
cialdemokratyczna Partija Kru 
lewstwa Polskiego i Litwy” 
(Lenkijos ir Lietuvos Socialde
mokratų Partija) po pseudų- 
nimu: Juzef Bialous, ir 1905 
m. vesdamas agitaciją tarp Ru 
sijos kariumenės, palikau iš
tremtas į Sibirą, Eniseiskaja o- 
blast; 1906 m., pabėgęs iš ten, 
atvažiavau į Suv. Valstijas ir 
pristojau prie Lietuvių Socia
listų Sąjungos po pseudoni
mu: Juozapas Lukoševičius; ir

Pittsburgh© apylinkėje, su F. 
Bagočium, Mare Olita ir Ver
bi iugevičium, vedėm agitaciją 
už L. S. S.

Kilus dideliam-istoriniam 
streikui McKees Rocks, Pa., 
1909 m., kurį vedė Pasaulio 
Pramonės Darbininkų unija (I. 
W. W.), už vadovavimą to 
streiko buvau pastatytas per 
Pressed Steel Car Co. ant 
“black-list” (kenksmingu kom
panijoms darbininku) ir priyer 
stas buvau permainyti sl'apy- 
vardę. ant Joseph Schmid1;.

1910 m., kada kilo Meksikos 
revoliucija prieš Perfirio Diazo 
nuvažiavęs į vakarines valsti
jas organizavau Liuosanorių 
Legionus tarp I. W. W. unijos 
narių po slapyvarde Josephi 
Pedro ir suorganizavęs 80 drau 
gų, iš miestų: Minneapolis ir 
Duluth, Minn., huvažiavome į

Tarnaitė, gatvevalys, veikėjas 
ar gaspadinė - kiekvienas iš 
musų, galime nejučiomis nu
sikalsti.

Niekas
nesaugus!

Neprigaukite saves

Meksiką, kur po vadovyste gar 
saus Amerikos rašytojo, Jack 
London, kovojom už Meksikos 
žmonių laisvę. Bet po nužudy
mo Franciško Maderos per 
Meksikos reakcionierius, sugry- 
ža'u į Suvienytas Valstijas, kur 
iki 1917 m. ir buvau žinomas, 
kaipo Šmitas. Paskiausiu laiku, 
esu žinomas kaipo Amerikos 
Darbininkų Apšvietus Draugi- 

s etstevas J. Mickevičius.
Dabar palieku pačiam L. Pru 

scikai pabaigti mano istoriją, 
nuo 1917 m., iki dabar, nes 
jis yra jos iniciatorius.

Toliau L. Pruseika, viršminė- 
tam “Vilnies” nr. sako:

“Ir Šmitas tucjaus prisipa
žino, kad jisai yra kiauras me-

kttno atsidavimu
Saugokitės — vartodami šį gryninantį muilą!

=A*YRA Klaida manyti, kad musų kū
nas neatsiduoda - vien dėlto, kad

mes to nepastebime.
Niekas nėra saugus nuo atsida

vimo. Prasikalsiantis gali nepatėmy 
ti —• bet kiti pastebi. Mes kalti — 
o galime to nežinoti'.

Kad gyventi, turime prakaituoti.
Net vėsiomis dienomis milionai o- 
dos duobelių nuolatos garuoja pra
kaitu — dažnai net iki kvortos į 
24 valandas.

Lengva to išvengti
Šis nuo kūno drėgnumas, mato

mas ar ne. turi kvapsni. Pabėgti n?
galima! Neapsięaugant, kiekvienas 
iš musų — nuo tarnaitės iki pono 
—■ gali nusikalsti.

■ Bet kam rizikuoti nesmagumu, 
kada taip lengva to išvengti? Tik

plankitės maloniu muilu, kurtuo 
milionai džiaugiasi — Lifebuoy — 
jis kvapsnius naikina.

Tos pačios švelnios ir apsčios pu 
tos, kurios apsaugo sveikatą naikin- 
damos mikrobus — prašalina at
sidavimą grynindamos duobeles.

Išvaizdos, taipgi, buna šviežios 
ir aiškios su Lifebuoy. Milionai juo 
džiaugiasi visiems prausimo tiks-

Pastcbčkit švarų kvepėjimą
Pramoksite mėgti tą malonų Life 

buoy švarų kvepėjimą, kuris sako, 
kad Lifebuoy grynina, bet kuris 
greitai išgaruoja po nuplovimui. 
Vartokite Lifebuoy savaitę ir var
tosite per gyvenimą. Pirkite šiandie. 
LEVER BROS. CO., Cambridge, Mass.

RANKU-MAUDJNESDEL VEIDO

SUSTABDO KŪNO KVAPSNI APSAUGO SVEIKATA

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA 
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

I IR IŠ
<u

PER HAMBURGĄ 
mėgiamais musų laivais

NEW YORK, ALBERT BALLTN, 
HAMBURG, DEUTSCHLAND, 

RESOLUTE, RELIANCE, 
CLEVELAND, 

WESTPHALIA, THURINGIA 
neprilygstamas patarnavimas 

valgiai visose klesose
Y poliškai Vadovaujamos 

Ekskursijos

203

ir

Iš Neto Yorko i 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įeigų Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Pinigus siunčiame grei

tai — pigiai
Del sugrįžimo leidimų ir ki

tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas:

HaiuburtcM Line
United American Lines, Ino 

General Agents
28 BROADWAY, NEW YORK

HOLLAND1 « AMERICA LINeU
Tiesus trumpas kelias per Roierda- 

m’ą, i ir iš visų dalių

BROOKLYN, N. X

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

I

I

I

*

I

I t

lagi'us, kada mums nuėmus nuo 
jo kaukę, jis tuoj šokosi ben
dradarbiauti fašistų ‘Vienybė
je’ ir kituose panašiuose laik
raščiuose.”

Aš nebijau kreiptis i tautiš
kus ir kitų sriovių laikraščius 
todėl, kad iki šiol niekas nėra 
jiems primetęs darbininkų iš
davystę, de'l kurios jie butų iš- 
deportuoti. Bet nuo “Laisves” 
štabo tūlų ypatų, deportuotas 
draugas iš Gary, Ind., kaip jau 
pirmiau minėjau, liepė apsisau 
goti.

Taipgi nęprošalį bus primin
ti vieną (tik vieną dabartiniu 
laiku) atsitikimą iš dabartinių 
“Laisvės” štabo narių, kas ir 
šiandien dar migloje stovi:

Karo metu Suv. Valst. val
džios buvo išduoti areštu va- 
rantai ant “Kovos” redakcijos, 
L. S. S. sekretoriaus Stasiulevi
čiaus ir kokio ten “redakto
riaus” Vidiko. Kada atėjo ypa- 
tos jų areštuoti, tai Vidikas, pa 
matęs, sužinojo kokiu tikslu jie 
atėjo, 'prasišalino pfcer užpaka
lines duris į įtoi'letą, iš kur, 
per “mažą” skylę “išlindęs” ir 
po silkių bačka pasislėpęs.

Tai tokia istorija yra žinoma 
apie Vidiko išsisukimą nuo a- 
rešto. Ar tik ne per tą pačią 
skylę išlindo ir Vidikas, iper 
kurią “išlindo” “Kovos” spaus
tuvės mašinos su visais Sąjun
gos pinigais ir tt. ir išvažiavo 
į Chicagą 'kur “persikrikštijo” 
i “Vilnį?”

Štai kita, Vidiko prasišali- 
nimo istorijos pusė:

Pratupėjęs, Vidikas, kaip 
zuikis po silkių bačka, kol vis
kas apie “Kovos” spaustuvę 
apsiramino, išlindęs pastojo 
“didvyriu,” tarp savo draugų, 
įpasakodamas pasakas lyg iš 
“Tūkstantis ir viena naktis” 
knygos, apie jo pasisekimus — 
“pasprukt” iš valdžios rankų. 
Tie draugai, girdėdami tas Vi
diko pasakas sušuko: “Ot, čia 
tai yra mokslo vyras ir musų 
žvaigždė, prigavo net ir Suv. 
Valst. valdžią ir ištruko iš jos 
rankų.”

Kodėl Vidikas nepasakė tiem 
draugams, kur ir pas ką nak
vojo “ištrukęs” iš valdžios ran
kų ir koki “konferencija” buvo 
laikyta, kad parodyt savo ne
kaltybę prisidengiant “franciš- 
ku kamoflažu?” štai kodėl:

Jis (Vidikas) “bėgdamas” 
nuo “vilkų” (.policijos) pats 
nuėjo pas mešką ir 'kitą dieną, 
tos “meškos” lydimas, nuėjo Į 
stotį ir paėmęs 'traukinį nuva
žiavo į mažą mainierių mieste
lį M...., Pa., ir ten prisidengęs 
nekaltybės kamuflažu, darkė ne 
kalto žmogaus, seno darbinin
kų veikėjo yardą.

Kada aptilo reakcija, Vidi
kas išlindęs iš ten, sušuko: 
“Darbininkai! mes tik vieni pri 
pažinti per Komunistų Inter
nacionalą ir Rusijos Kompar
tiją! Stokit su mumis, o mes 
padarysim jums rojų, nuvers- 
dami Suvienytų Valstybių val
džia.” L

Ar tik nesmirda čia šešku? 
Darbininkai, apsisaugokit tų 
rėksnių. Užėjius naujai reakci
jai, tūkstančiais jūsų bus de
portuojami ir kišami Į kalėji
mus per tų ‘kneškos” draugų 
pasidarbavimus.

Kitame savo straipsnyje nu
rodysiu darbininkams, kaip vai 
džios agentų galva Palmeris, 
su Fraino ipaigelba, sutvėrė A- 
■merikos “Darbininkų” Partiją 
ir del ko?

Čion dar turiu priduri “Lai
svės” štabui; Numazgckit savo 
purvinus veidus pirma, o pas
kui mėtykit purvus ant kitų.

K 
S:

“Tony” Lazzeri, 
gžde Infylderis 
Yorko Yankees,

Zvai- 
New 
rašo:

“Po sunkiai įtempimo dienai 
beisbolo darže, žmogui reikia 
protiškai ir kūniškai atsiliuosuoti. 
As atsiliuosuoju, rūkydamas 
Lucky Strike cigaretus. As rukau 
įų vieną, du, tris, ir jie man pa
tinka. Jie niekad nevargina man 
gerkles.93

Tabako
Derliaus
Smetona

$

■i:

V

:<■

“It’s toasted’
Nei Jokio Gerkles Erzinimo — Nei Jokio Kosulio.

© 1528, The American Tobacco Co., Manufacturers

merikoje būdamas daug pro
gų turėjo prisižiūrėti Į šios ša
lies būdą, papročius, žemės ir 
ūkio kultūrą, taigi ir Lietuvo
je apsigyvenęs, stengiasi tą vis
ką kiek galėdamas kaime skie
pyti. Jo šis veikalas yra apie 
namų statybą. Amerikiečiams 
Lietuviams jis bus netiek rei
kalingas, kiek žmonėms pačio
je Lietuvoj, kur trio’bos te
bėra didžiumoje dar labai pra
stai statomos ir neipraktingos. 
St. Miliauskas yra sugėbęs šį 
veikalą taip užimančiai, — be
veik apysakos budu, — parašy
ti, kad jam Lietuvos kaimas 
pasakys nemažą ačiū.

JONAS S. LOPATTOl
I

Advokatas į;
I |l: 301-305 Dime Bank Bldg 
į 12 North Franklin St. i
! Wilkes Barre, Pa. į

Skolina Pinigus ant
! Mortgedžių

k:

I

bučernė
HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELI AUSI AME PASIRINKIME

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

i

Tel. Stagg 0783 Notary Public NAUJI RAŠTAI

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, Nu Y.

Gana Lūšnose Gyventi, arba 
kaip išmokti gražius ir pigius 
namus statyti. (Naujas, ame
rikoniškos, stulpinės sistemos 
namų statymo r an k ved is su gra 
žiu namų albumu ir planais, 
pritaikytais musų sąlygoms). 
Parašė St. Miliauskas. Pirmo
ji laida. Kaunas, 1928. Pusi. 
112.

Autorius šio veikalo yra ži
nomas eks-Amerikietis veikė
jas ir “Vienybės” bendradar
bis — St. Miliauskas. Jis A-

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®0®®0®

DEL ĮSISENĖJUSIU VYRŲ-MOTERŲ LIGŲ | 
Dr. ZINS vartoja naujus ir pasek- < 
mingus specialius gydymo budus < 
TOKIOMS LIGOMS KAIP: visose lormo- { 
se nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbc- 
rimų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, i 
inkstų ar šlapumo suirimų, raumatizmo, he- | 
moroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių { 

pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir pasakau tikrą jūsų < 
stovi. į
MANO KAINOS VISADOS NEBRANGIOS. Nieko nei- fe c 
kainuos pasitarti su Dr. Zins. Kraujo tyrimas 
sistema ir kemiška analyze šlapumo 
X-spindulių kvotimas.
606 ir 914 įčirškimai ir čiepai.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai — 

Slaptoje

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110EAST16thST.N.Y.
1 arpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.
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KIEK ŠIS TRUBADURŲ 
KVARTETO NARYS YRA 
PASIDARBAVĘS MUSŲ 
DAILEI

NEW YORKE SMITAS IR 
HOOVERIS KITUS VIRŠIJA

OLD GOLD JUOKAI

REGISTRUOKITE PARO- 
DON SAVO “MARGUČIUS”

Prie visų ligšiol pristačiusių 
Tautininkų Klubo “Margučių” 
Parodon savo margučius, dar 
užregistravo p-lė Ona Jankai
ti, margučius išpieštus Lietu
vos spalvomis.

Kas sykis vis didėja Margu
čių Paroda. Ji bus viena iš į- 
žymiausių. Todėl visi margučių 
mylėtojai sportai, skubinkite sa 
vo margučius pristatyti “Vie
nybės” Redakcijom 193 Grand 
St., kad Margučių Komisija 
galėtų dar iš anksto laikraš
čiuose išgarsinti ir lange pub
likai parodyti.

Su Pagarba Margučiams, 
“Margučių” Komisija.

UŽSISAKYKITE “MARGU
ČIŲ” VAKARIENĖN

Ateinantį šeštadieni, Balan
džio 14 d. vakare, “Vienybės” 
Svetainėje įvyksta “Margučių” 
Paroda, Vakarienė ir šokiai 
prie šaunios lietuviškos muzi
kos.

Jau daug gražių svečių ir 
viešnių užsisakė vietas. Kadan
gi vietų skaičius labai apribo
tas ir čia susirenka tik kasme
tiniai linksmus draugai, todėl 
kurie būtinai norite šion links- 
mon draugi j on patekti — pasi
skubinkite užsisakyti vietas 
“Vienybės” ofise arba pas A. 
L. Tautininkų Klubo narius.
r

Užsisakymai bus priimami 
tik iki ateinančio Penktadienio 
vakaro. Rengimo Komisija.

“VIENYBĖS” DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

vą, A. Kandrotą ir “Vienybės” 
ofiso. Bilietų 'kaina — $3.00 y- 
patai.

Meldžiame gerbiamosios pub 
likos — nesivėluoti su užsaky
mais! Rengimo Komisija.

Žinomi pranešu, jogei šį Ket
virtadienio vakarą, Balandžio 
12 d. įvyksta “Vienybės” Di
rektorių paprastas susirinki
mas. Todėl visus direktorius 
meldžiu tą įtėmyti ir punktua- 
liškai dalyvauti.

Posėdis prasidės paprastu lai 
ku. A. Mikalauskas.

Pirm.

JAU ARTINASI KANDROTO 
IŠLEISTUVIŲ VAKARĖLIS

Dar sykį primename publi
kai, jogei Lietuvių Prekybos 
Butas (Lithuanian Chamber of 
Commerce) rengia šaunų va
karą išleistuvėms savo nariui, 
p. Antanui Kandrotui, seniau
siai ir visur žinomam Lietu
viui, kuris Gegužės 2 d. išvyk
sta Lietuvon, kaipo “Vienybės” 
Ekskursijos vadas.

Šis vakaras, su šokiais ir va
kariene, įvyksta Balandžio (Ap 
ril) 29 d. Klasčiaus Clinton sa
lėje, Maspeth, L. I., N. Y.

Šokiai prasidės 4 vai. po pie
tų, vakarienė — 6 vai. vakare.

Bilietus galimą gauti pas 
šiuos Lietuvių Prekybos Buto 
Rengimo Komisijos narius: A. 
Kasmočių — iždininką, J. Garš

Tel.: STAGG 9685

YALE RESTAURANT
LIETUVIŠKA VALGYKLA 

------- : kuri :------  
Visiems įtinka!fe

ite čia gauti valgių Lietuviškų ir 
Amerikoniškų, Mėsiškų ir Vegetario- 
niškų. Daržovių ir .Smetonos. Valgyt 

čia tikrai smagu, su patarnavimu 
GRAŽIU!

Vietoj V. Amboto dabar j partnerius 
įėjo V. Januška.

—: Savininkai: —
A. VELIČKA ir V. JANUŠKA

(tarp Union Av. ir Lorimer St.)

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

TELEFONAS: STAGG 403 7

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!

KELEIVIŲ GELBOS DR-JA 
ATSIŠAUKIA

žinomoji Keleivių Gelbės Dr- 
ja (The Travelers Aid Society) 
prašo “Vienybės” pranešti visų 
Lietuvių, į visas šalis keliau
jančių ar atkeliaujančių žiniai, 
kad ši draugija yra visuomet 
pasirengusi patarnauti kokiuo
se nors painiuose atsitikimuo
se su patarimais ar pagelba. 
Visus patarnavimus teikia už 
dyką.

Antrašas draugijos yra: The 
Travelers Aid Society, 144 E. 
44th St., New York. Telefonas 
Murray Hill 6303. Kabeliams 
antrašas: Newtas New York.

PASIMIRĖ JAUNA
PROFESIONALĖ
LIETUVAITĖ

Balandžio 9 d. Bushwick li
goninėje pasimirė žinomo Lie
tuvių veikėjo ir gero tėvynai
nio, Juozo Rugio duktė — He
lena Rūginte. Ji buvo dar vos 
apie 26 metus amžiaus ir buvo 
jau baigianti siekti prie slau
gės (nurse) profesijos. Šioje 
profesijoje, prie teorijos da
bar praktikuodama Bush wick 
ligoninėje, a. a. Helena keletas 
dienų atgal staigu susirgo, ro
dos plaučių -uždegimu, ir pasir
gusi vos keletą dienų, pasimirė, 
palikdama nuliudime savo tė
vus, brolius ir seseris.

Rugių šeimyna Brooklyne y- 
ra gerai žinoma, kaipo seniau
sių Brooklyno gyventojų ir vi
suomet Lietuvių reikaluose da
lyvaujančių. Antra a. a. Hele
nos sesuo, Sjuzana, yra ištekė
jusi už gerai žinomo Lietuvių 
gydytojo, Edwardo Žukausko.

Giminės ir draugai labai ap
gailauja a. a. Helenos, kuriai 
liktinės buvo lemta nebepasiek
ti savo kilnios profesijos ir taip 
jaunai skirtis su šiuo pasauliu. 
Lai ji ramiai ilsisi šioje žeme
lėj ! Draugas.

MIRĖ

Helen Rugiutė, 26 metų, 1230 
Bushwick Av., mirė Balandžio 
9 d. bus laidota Balandžio 12 
d. šv. Jono kapinėse.

Anthony Patrick, 40 metų, 
182 Stagg.St., mirė Balandžio 
9 d. bus laidotas Balandžio 12 
d. Alyvų Kalno kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius Juozas Garšva.

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—: PLUMBER’IO

95 Starr St., Brooklyn, N.Y.
šS Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
Ji namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

%
IS

BRAZAUSKAS LAIMI

KUNDROTO TREJANKA ARBA TREJOS 
DEVYNERIOS

Trejanka susideda iš 27 įvairių augalų, kurių gydymo ypa
tybės pasiekia augščiausį laipsnį gydymo srityje.

Trejanka buvo, yra ir bus vienintelė Lietuviška panacėja 
(vaistas visoms ligoms). — Trejanka sutaisyta pagal įrodymus 
atlieka savo tikslą. — Trejanka gydo visokias skilvio ligas, ne- 
malimą, gumbą, šonų, krutinės ir nugaros dieglius, sunkumą 
ant krutinės ir įvairias ligas. Pataiso apetitą ir iš eilės paduoda 
energiško veiklumo. Jos vertybė yra neapkainuojama žmo
gaus sveikatai.

Jei negaliuojate, tai nusipirkit Kundroto Trejankos, ir per 
sitikrinkit jos vertybe. Kaina už dėžutę 75c. su prsiuntimu 80c.

Reikale kreipkitės ypatiškai ar per paštą pas Seniausią 
Lietuvių Vaistinyčią (Aptieką)

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD A VE., BROOKLYN, N. Y.
■ Kampas North 4th Street

Tel.: Greenpoint 2017, 2360, 3514.

šio Antradienio vakare, Ba
landžio 10, New Ridgewood 
Grove Arenoj, tarpe kitų porų 
ristikų, ritosi ir Lietuvis, Anta
nas Brazauskas (Brown). Tu
rėjo ristis su Glen Wade, bet 
tam nepasirodžius, ritosi su ko
kiu ten Holz'lirger iiš Atlantic 
City. Ristynės buvo smarkios 
ir parodė, kad musų Brazaus
kas yra gana stiprus ir vikrus, 
ir šiek-tiek pažingėjęs ristynė- 
sc. Po 12 minučių jis savo opo
nentą parito ir publikos buvo 
sutiktas gana gausiais rankų 
plojimais. A. M.

s

f r:

MOT E R Y S ORGANIZUOJA SI 
PRIEŠ NUODŽIUS

Far Rockaway apie 50 mo
terų sudarė skyrių draugijos 
prieš nuodų pardavinėtojus ar
ba narkotikus, ši draugija va
dinasi — “The World Anti
Narcotic Union.” Ji planuoja 
surinkti 10 milionų parašų po 
peticija, kurią įteiksią Prezi
dentui Coolidge, reikalaujant — 
griežtesnių įstatymų prieš puo
džius, kurie nuodija jaunuome
nę.

Domckratų kandidatas į pre 
zidentus p. Smith, o republiko- 
nų — p. Hoover, viršija visus 
kitus šitų abiejų partijų kan- 

1 hiatus.
Į abiejų partijų tautinius 

•.uvažiavimus šie kandidatai tu 
i už save jau sekamai delega

tų :
Smith — iš 288 jau išrinktų

jų, turi 186;
Hoover — iš 359 jau išrink

tųjų, turi 164.
Tačiaus toliaus išrenkant de

legatus, galės abiejų šalinin
kai persikeisti.

Delegatų į tautinius su važia 
vimus, kandidato nominacijoms 
reikia sekamai: republikonų — 
1,089, demokratų — 1,100.

NUŠOVĖ VAIKINĄ 
DEL DEGTUKO

— Ar tavo vyras koziruoja?
— Taip,, bet nepavojingai: jis 

paprastai vis išgrajna.

M. šteinys
Nuo pat atvykimo iš Lietu

vos darbavosi tarp Lietuvių 
Waterbury, Conn. Suorganiza
vo “Vilijos Chorą”, kuriame il
gą laiką darbavosi, ir atsižy
mėjo kaipo dainininkas ir vai
dintojas. '

Atvykęs į Brooklyną, tuoj 
pristojo prie Lietuvių Operetės 
Draugijos, kurioje ir po šiai 
dienai darbuojasi kaipo akty- 
vis narys, ir yra pasižymėjęs 
vaidintojas ir dainininkas-so- 
listas. Tai yra žmogus— pa
sišventęs dailės darbuotojas.

Susitvėrus Trubadurų Kvar
tetui, Šteinys užėmė antro te
noro vietą, ir daug darbuojasi 
prie surengimo programo.

Trubadurų Kvarteto Koncer
to, Krikštynų ir Baliaus, kurie 
įvyks 6 d. Geg. Klashus (Clin
ton Park) Svetainėje, Betts ir 
Maspeth Avės., Maspeth, L. I.

Todėl visi dailės mylėtojai 
užsižymėkit G d. Gegužės!

Komisi ja.

John Hurley, 17 metų vaiki
nas, ties Pinegrove ir Liberty 
Av. susitiko nepažįstamą žmo
gų, kuris į jį tarė: “Ar neturi, 
bundžiau, degtuko?” Šis atsa
kė: “Neturiu.” Tada nepažįsta
masis išsitraukė revolverį ir pa 
leido į jį šūvį. Kulka įėjo vai
kinui į dešinį petį.

Peršautasis vaikinas tapo nu
gabentas į Jamaica ligoninę, 
o nežinomas šovėjas pabėgo.

— Už ką Drigsis su Pukiu taip 
ilgai bylinėjasi po teismus?

— Susiginčijo už tai kam turi 
priklausyti tūlas šuva. Jau šeši 
metai byla eina ir abiems kaina- 
/o nemažiau poros tūkstančių.

— O kas gaus tą šunį, kaip tu j 
nanai ?

— Šunį? Tas nugaišo antrą 
netą po bylos užvedimo.

Sykį vienas advokatas, kuris 1 
mėgdavo gerokai atlupti nuo kos 
tumicrių, išsikalbėjo ofise su vie
tų klijentų, ir tarė:

“Kada buvau jaunas, tai aš vis 
trokšdavau būti plėšiku.”

“Tai tu laimingas. Ne visiems 
pasiseka savo jaunystės sapnai 
įkūnyti gyvenimam”, klijentas at
sakė.

...Prie progos — rūkykite Old 
Gold Cigaretus — nėra Kosulio 
jų Vežime! Apie tai jūsų akims 
įdomiai perstato garsus juokda- 
ris Briggs, kurio kartūnai telpa 
“Vienybėje”. Ieškokite jų, žiū
rėkite, pasijuokite ir rūkykite ci
garetus, pas kuriuos tikrai nėra 
Kosulio Vežime.

PARSIDUODzV saldainių krautuvė. Prie
žastis pardavimo — savininkas važiuoji 
į Lietuvą. Kaina prieinama. Norintis pirk
ti. kreipkitės pas: Petronėlę Paplis, 642 
Driggs Ave., Brooklyn. N. Y. (46)

Turiu ant pardavimo daugybę farmtt? 
iid.lių ir mažų: su sodais ir be sodų. Taip 

gi turiu hotelių arba saliunų ir storų, re
tam Hudsono mieste. Čionai reikalingas 
lietuviškas Storas, bučernė ir grosernė. To 
kiam bizny Lietuvio nėra. Lietuvių čionai 
yra ant ūkių 14 ūkininkų Mieste yra 
apie 40 familijų. Kas norit važiuoti pa
siteirauti pirkit tikietą j Hucįson. N. Y. 
Kreipkitės prie: John Pauža, RED. nr. 50 
West Ghent, N. Y.

T el. Greenpoint 4 + 28

Dr. John Waluk
Valandoa:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų
□ uo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis papai susi t ar t mg

161 North 6th Street 
Brooklyn, N’ Y.

NAUJI BIZNIAI

Charles Lizunas, “Vienybės” 
šėrininkas ir plačiai žinomas 
namų statymo kontraktorius, 
šiomis dienomis atidarė didelę 
įstaigą — pečių krautuvę ant 
128 Grand St., Maspethe, N.

Ši įstaiga pirmiaus buvo ant 
Perry Av., dabar perkelta ant 
Grand St. yra dikčiai padidin
ta ir visokios rųšies bei geriau
sių sistemų pečiais aprūpinta. 
Ta, krautuvė yra seniaus buvu
siame teatre, kur Flushing Av. 
įsisuka į Grand St.

Šįmet labai madoje yra spal 
vuoti pečiai — šviesiai pilki, 
mėlyni ir ružavi. Tokių pečių p. 
Lizuno krautuvėje yra didelis 
pasirinkimas.

Geriausios kloties p-ui Lizu- 
nui!

BARZDASKUČIŲ
STREIKAS BAIGIASI

Jau antra savaitė einąs barz
daskučių streikas galėsiąs už
sibaigti šią savaitę — taip pa
reiškė unijos prezidentas Levy 
streikierių susirinkime, Labor 
Lyceum e. Jau apie 500 barz
daskučių su savininkais pasira
šę, tik dar reiksią 300 likusių 
barberių sugaudyti prie para
šų.

IŠRADO MAŠINĄ 
KNYGOMS SKAITYT

New Yo-rko išradėjų rateliai 
ir kapitalistai yra susidomėję 
įdomia nuosteba, kurią praneša 
iš Schenectady. Tūlas Dr. Wil
lis R. Whitney jau kelinti me
tai darbuojasi ir baigiąs to
bulinti savo keista išradimą — fe fe
skaityti knygas.

Skaitymo aparatas busiąs la
bai parankus visiems, kurie 
mėgsta skaityti apysakas, bet 
nenori sau akių gadinti ant jų 
skaitymo. Taigi šis aparatas - 
bus kaip ir koki viktrola, ant 
kurios — knygą uždėjai, o jis 
skaitys lapą po lapo a t versda
mas.

Išradimas jau šįmet busiąs 
užbaigtas dirbti.

REAL ESTATE

k «Tel.: Mansfield 9319 d
$ Dr. Ed. W. Žukauskas |

1114 Foster Avenue $
Ji BROOKLYN, NEW YORK 
$ VALANDOS:— 3
g 1—2 P. M. * S

6—8 P. M. | 
g NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ S 
g Kaip Privažiuoti: —dfrranklin Av. d 
g karu persimainyt ant iPark Circle d 
S? and Smithj^jSt. karo. Važiuojant \ 
g Brighton Beach Linija išsėskit ant d 

Newkrik Avenue. S

RADO MIKĄ GELŽIN Į 
GATVĖJ NEGYVĄ

Ant kampo Eagle ir Frank
lin gatvių policmanas Metzgers 
rado negyvą žmogų, kuris nuve 
žus į St. Catherine ligoninę, ra
stas pasimiręs paprasta mirčia. 
žmogus pasirodė esąs Mikas 
Gelžinis, 50 metų, nuo 113 Ea
gle St. Jo lavoną atsiėmė na
miškiai.

PROTESTONŲ BAŽNYČIOS
GELBĖS BEDARBIUS

Protestonų dvasiškiai suda
rė organizaciją, vadinamą — 
“Action Membership Corpora
tion of 26 Cortlandt Street.” 
Jos tikslas busiąs suieškoti dar 
bą bedarbiams, ypač suokti fa
brikantus, kad priiminėtų pir
miausiai viduramžius žmones.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Bal. 14 d. balius Kriaučių Apsigynimo 
Sąjungos Our Civic Club salėje, kampas 
114 St. ir Liberty Av., Richmond Hill, 
L. L. N. Y.

Balandžio 14 d. vakare Lietuvių Tau
tininkų Klubo “Margučių Paroda.“ Va
karienė ir Šokiai, “Vienybės“ Svetainėje.

Balandžio 21 d. Lietuvių Atletų Klu
bo iš So. Brooklyno Balius ir šokiai, 
Columbia Hall. 3rd Av. ir 24th St.

Bal. 21 d. Kun. Kodžio par. salėje j- 
vyksta didelis Krepšiosvydės (Basketbal 1) 
vakaras. Lietuvių Jaunų Vyrų jauktas loš 
su St. Lucy garsiuoju jauktu, o Jaunų 
Lietuvaičių jauktas —1 su Visitation Las
sies. Bus ir šokiai.

Bal. 22 d. Lietuvių Operetės Draugija 
stato Vanagaičio komediją — “Surprise 
Party." Labor Lyceum salėje.

Bal. 29 d. Lietuvių Prekybos Buto iš
kilminga vakarienė ir balius, išleistuvėms 
Lietuvon savo nario. Antano Kandroto 
Įvyksta Klasčiaus salėje nuo 4 vai. po pie
tų.

Gegužės 2 d. “Vienybės” Metinė Eks
kursija Lietuvon, laivu “Estonia." sta
čiai per Klaipėdą.

Gegužės 6 d. 4 vai. po pietų, Trubadu
rų Kvarteto krikštynos — koncertas su 
šokiais, Klasčiaus sallėje

Geg. 20 d. Liet. Gimnastikų Klubo pik 
nikas, Klasčiaus svetainėje. Maspeth, L.I.

Birželio 17 d. Jaunų Vyrų D-jos pik
nikas, Klasčiaus svetainėje, Maspethe.

Liepos 21 d. Vytauto Draugija rengia 
savo 30 metų jubilėjinį pikniką Klas
čiaus parke.

Liepos 29 d. “Vienybės" Metinis pik
nikas, Klasčiaus Parke, Maspethe.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas, Klasčiaus svetainėje, Maspethe.

Spalio 28 d. “Vienybės“ Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspeth.

Labai puiki farma — Sulli
van County, N. Y. palei Liber
ty. 65 akrai žemės, 16 'kamba
rių boarding' house, 40 akrų 
dirbamos žemės. 25 akrai miš
ko. Prašo $5,500. Taipgi lei
džia gyventi 1 metus dykai, tik 
užsimokėt taksas, del ištyri
mo, o paskui galės pirkti.

— 19 šeimynų muro apart
ment namas, šviesus kambariai

| rendų metams 3,000. Cash $4,- 
■ 000. 1 mortg. $12,000. Kaina 
$19,500.

Didelis Bar genas. — Maspe
the, 1 šeimynos, 6 kambarių na 
mas, su garadžiais. Kaina $6,- 
800. Cash $1,500.

Arti Grand St.
— 8 šeimynų muro narnas. 

Lotas 30 per 100. Rendų me
tams $2,400. Kaina $15,000. 
Cash $5,000. Palei Subway.

— Puiki proga turėti biznį 
Long Islande. 200 pėdų van
dens frontas, su maudyne. Sto
ras su Lunch room, saldainių. 
Didelė parking vieta del kelių 
šimtų karų. Lease’as 2 metam. 
Renda $46 mėnesiui arba $550 
metui. Visi įtaisai. Pečiai ir ais 
baksis, krėslai, stalai. Kaina 
$1,500. Kaip tik laikas pra
dėti biznį.

VL. ŠABUNAS
193 Grand SI., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA
PARSIDUODA kriaučių dirbtuvė, viso 6 
mašinos ir viena presmašinė. Įrengta ant 
sekamų darbų: kloksų ir vyriškų drabu
žių siuvama. Atsišaukite. Parsiduoda la
bai pigia kaina. Mrs. Yozapavičicnė. 5 34 
Essex Street, Brooklyn, N. Y. (4 5)

JAU VeL TURIME!

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. 0595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
I

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

• 270 Berry St., B’klyn.
I

Telephone: Netvtotvn 4464
A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS 
Graboriai-Balsamuoto jai

4 Lexington Avenue 
arti Grand Ave., Maspeth. N. Y.

498 Washington St.
NEW YORK. N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Feeoa-mint
Viduriams Kram

tyk Kaip Gumą 
Kvapsnis Kaip 

Mėtų

Aptiekose “S 5c, 25c

NAUJAS MUZIKOS 
LEIDINYS

I 
—o---

i Dainų o k. II. dalis. Parašė 
Antanas Vanagaitis. Išleido 
X. Strumskis, Brooklyn, N. Y 
Kaina 60c. Tai labai gražus 
sąsiuviny s naujoviškų dainų 
su muzika dviefn ir trims bal
sams (tinka ir vienam balsui). 
Šis sąsiuvinys bus gražiausia 
dovana musų solistams, kaip 
ir mėgstantiems lengvesnes 
dainas chorams, o ypač musų 
mokykloms, nes visos dainos 
(jų yra 11) labai tinkamos vai 
ku balsams. Gaidos stambios 
ir spauda aiški.

—o—

GAI JNAMOS “VIENYBĖJ” 
j 193 G ra nd St., Brooklyn, N. T.

v Phone Juniper 7378.

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius

©
Pranešimas Visuomenei:

Kas su Angell Bieliausku biznį 
darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais: duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atci 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street
v
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